
1.1 Objednatel: 

a 

1.2 Zhotovitel: 

DODATEK č. 6 
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 14. S. 2021 

(dále jen „dodatek") 

I. 
Smluvní strany 

česká zemědělská univerzita v Praze 
Síd lo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol Zastoupený: Ing. 
Jakubem Kleindienstem, kvestorem Zástupce ve věcech 
techn ických : xxxx a xxxx 
bank. spojení: xxxx 

č . ú.: 
IČO: 
D I Č: 

xxxx 
60460709 
CZ60460709 

(dále jen „Objednatel") na straně jedné 

M etrostav DIZ s.r.o. 
sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 

PO 733/2022 

zastoupený: Ing. Karlem Volfem, MBA, předsedou sboru jednatelů a 
Ing. Petrem Zábským, jednatelem zástupce ve 

věcech technických: xxxx 
bank. spojení: xxxx 
č . ú.: 
I ČO: 
DIČ: 

xxxx 
25021915 
CZ25021915 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93177 
(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé 

(společně dále také jako „smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění: 

li . 
úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 5. 2021 Smlouvu o dílo ve zněn í jejího dodatku č .1 ze dne 
3. 6. 2021, ve znění dodatku č .2 ze dne 11. 10. 2021, ve znění dodatku č. 3 ze dne 24. 11. 2021, ve 
znění dodatku č .4 ze dne 11. 3. 2022 a ve znění dodatku č.5 ze dne 16. 3. 2022 (dále také jen 
„Smlouva"), jejímž předmětem je zhotovení stavby s názvem „Rekonstrukce a dostavba staré 
budovy FLD" (dále také jen „Dílo") . 

2.2. Tento věcný dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran. Veškeré změny jsou 
podrobně popsány v Technickém listu změny (dá le jen „TLZ") č . 6 ač. 7, které jsou přílohami tohoto 

dodatku. 
Důvodem změn dle TLZ č.6 jsou skutečnost i zjištěné během pokračování realizace Díla, které 
nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy a jsou nezbytné pro dokončen í Díla . 

Stránka I 1 



  PO 733/2022 
 

Stránka | 2  

 

Důvodem změn dle TLZ č.7 je doplnění (oprava) TLZ č.5, který je přílohou dodatku č.5 ke Smlouvě. 
Při oceňování změn jednotkových cen byly omylem vynechány položky č.118, 119, 123, 127, 128, 
140, 186, 188 z rozpočtu pro 2. etapu s názvem – TPS-1.4.3.-Topení a chlazení, které se týkají 
zařízení nové kotelny. Další změny dle TLZ č.7 se týkají narovnání (opravy) cen méněprací v TLZ 
č.2, který je přílohou dodatku č.2 ke Smlouvě, a TLZ č.4, který je přílohou dodatku č.4 ke Smlouvě. 
Ceny odečítaných položek (méněprací) je nutné narovnat vzhledem k navýšeným jednotkovým 
cenám ve výše uvedeném TLZ č.5. 

 
III. 

Předmět dodatku 
 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že změny závazku ze Smlouvy jsou zcela v souladu s § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  
 

3.2.  Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
dohodly, že ceny za provedení dodatečných prací (víceprací) a za neprováděné práce (méněpráce) 
dle odst. 2.2. článku II. tohoto dodatku činí: 

TLZ č.6 

celková cena víceprací TLZ č.6 
15 621 874,00Kč 

celková cena méněprací TLZ č.6 
- 469 373,00Kč 

celková cena TLZ č.6 bez DPH 
15 152 501,00Kč 

TLZ č.7 

celková cena víceprací TLZ č.7 
(doplnění TLZ č.5) 

797 027,87Kč 

celková cena méněprací TLZ č.7 
(doplnění TLZ č.2 a č.4) 

-372 457,97Kč 

celková cena TLZ č.7 bez DPH 424 569,90Kč 

 

Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
dohodly, že celková cena za provedení dodatečných prací (víceprací) dle odst. 2.2. článku II. tohoto 
dodatku činí částku ve výši 16 418 901,87 Kč bez DPH 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za neprováděné práce (méněpráce) dle odst. 2.2. 
článku II. tohoto dodatku činí částku ve výši 841 830,97Kč bez DPH. 

V souvislosti s výše popsaným se cena za provedení Díla dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy navyšuje 
o částku 15 577 070,90Kč bez DPH (cca 9,09% původní ceny Díla). 

Cena za zhotovení Díla tak nově činí částku:  218 892 191,05Kč bez DPH 
 
3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V ostatním se práva 

a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě tohoto dodatku řídí Smlouvou ve znění všech jejich 
dodatků. 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 



  PO 733/2022 
 

Stránka | 3  

 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
 

4.2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v jednom vyhotovení. 
 

4.3. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dodatku tak, aby tento dodatek 
mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž bezvýhradně souhlasí 
s uveřejněním plného znění tohoto dodatku dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

4.4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše 
citovaného zákona. Zhotovitel rovněž bere na vědomí a souhlasí, že bude spolupůsobit při výkonu 
kontroly dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a to 
v souvislosti s plněním předmětu tohoto dodatku.  
 

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
a)  příloha č. 1 – Technický list změny č. 6 vč. příloh 
b)  příloha č. 2 – Technický list změny č. 7 vč. příloh 
  

4.6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad 
souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 
a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
Česká zemědělská univerzita v Praze Metrostav DIZ s.r.o. 
 
 
 
 
………………………………………………………… …………………………………………………………… 
Ing. Jakub Kleindienst, kvestor Ing. Karel Volf, MBA 
 předseda sboru jednatelů 
 
 Za Zhotovitele: 
 Metrostav DIZ s.r.o. 
 
 
 
 
 …………………………………………………………… 
 Ing. Petr Zábský, jednatel 



Technický list změny {TLZ) 
TU č./verze: 6 

Datum předložení TU: 25.3.2022 

Smlouva o dílo (SoD} č.: PO 510/2021 

Ze dne: 14.5.2021 

Projekt registrační číslo: EDS 133O22C000003 

Stavba: Rekonstrukce a dostavba staré budovy FLD 
Objekt: Budova FLD Kamýcká 1176 

Název změny: Výměna kontaktního zateplovacího systému staré budovy FLD 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Důvodem výměny fasádního pláště je špatný technický stav zjištěný během stavebních prací. Pro 
posouzení skutečného stavu byly vypracovány dva znalecké posudky. Ty konstatovaly špatný technický 
stav KZS a nemožnost navrženého napojení nového KZS na stávající. Podrobnější popis předmětné změny 
je uveden v závěrech znaleckých posudků. 

Popis změny: 

Vybourání celého stávajícího zateplení včetně všech podkladních vrstev, se zakrytím otvorů a likvidací 
vybouraných materiálů . Doplnění KZS včetně srovnání podkladu dle nově navrženého projektového 
řešení. 

Vyjádření projektanta ke změně (generálního projektanta): 

Projektová dokumentace (DVZ/DPS) předpokládala ponechání stávajícího zateplení fasády včetně vnější 
fasádní omítkoviny. Během stavebních prací bylo při plánovaném odkrytí v místech zásahu do 
stávajícího zateplení fasády zjištěno, že stávající zateplení je technicky provedeno neodborně . Kotvení 
hmoždinkami je provedeno nekvalitně, hmoždinky nejsou dostatečně zakotveny do zdiva, lepení 
izolantu je nedostatečné, bylo zjištěno, že podkladní plocha pod zateplením je nesoudržná. Vzhledem 
k tomuto nepředvídatelnému stavu byly provedeny znalecké posudky, jejichž závěrem je doporučení 
stávající zateplení odstranit a nahradit novým. Stanovisko GP -vzhledem k technickému stavu 
doporučujeme stávající zateplení odstranit, nesoudržný podklad (stávající podkladní omítky) odstranit, 
venkovní povrch zdiva omítkou opět srovnat a provést zateplení nově včetně finální omítkoviny. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace}: 
Změna má vliv na projektové práce. 

Změna nemá časový dopad. Bude prováděno souběžně s pracemi na 2. a 3 .etapě rekonstrukce FLD. 

Přílohy: 

Rozpočet, znalecké posudky. 

časový dopad oproti původnímu řešení: 
s dopadem : Bez dopadu 

Odpočet : - 469 373 Kč 
Orientační cenový dopad: 

15 621874 Kč Pří počet : 



Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 

Jméno a příjmení 

Za objednavatele: 

ZaTDS: 

Za projektanta: 

Za zhotovitele: 

Celkem: 

1 

Datum 

I 

Podpis 
/ 

15152 501 Kč 

Razítko 



SOUHRN cena - - -- --
I -Odečet původního VV na fasádu 
I 

461 073 

zs 
Dokumentace skutečného provedení stavby - 1297 

Související práce pro zařízení staveniště - 160 

Vybavení staveniště - 120 

Zařízení staveniště zabezpečení staveniště osvětlení staveniště 1- 2 715 

Kompletační a koordinační činnost - 2 300 

Územní vlivy - 735 

Dopravně inženýrské opatření a dopravně inženýrské rozhodnutí - 214 

Mimostaveništní doprava materiálů - 90 

Provozní vlivy - 541 

Ostatní náklady - 128 
-

Celkem bez DPH -469 373 
- -



26 K 7 13131141 
Montat tepelně izolace stěn roho1:em pásy. deskami dllei bloky (12.olatnl matena! ve spec1f1kac1) lepenlm m2 
celOnlMné 

27 "" 28J76444 Ges1'ra z polySlyrénu KPS tvM'la ro-..n.a a strukluro-,,any p0vrch Joc»Pa ti 120mm m2 

2 M 63151531 Qeska te~M 1z01aéfl, m,ne,arm 1<.on1a1<1nh;h fasad podeln& vlá1>mo ~=O 036 ti 140mm m2 

3 K 62253101 1 
Omltka tenk0"1$.rvá s1!ikonova vné~fc-h ploch p,obarvená včetně penetra~ podkladu zrnrta uouštky 1 5 

m2 
mmstén 

4 K 629991001 
Z akryti vněJ!lch ploch pleci 2neMtěnlm včetně pozdějtlho odkfytf ploch podélnYch rovn)'Ch (nap( 

m2 
chodníků\ fólii colo:tenou volné 

5 K 622252001 MontM p,ofilů kontaktniho zater;>lenl zakfádacfch sokJových pltpevriěnych hmo:t<:hnkam, m 

• M 590Sl651 ptoflf z.Wddacl AJ ti O 7mm pro ETICS pro ,za/ant li 14Cmm m 
7 K 622252002 Moota.1 p<ofi!ů kontaktního zateplen I ostatních stěnoyYCh. d1la1aénlch apod repen'fc:h do tmelu m 

9 4' 5Sl()5t512 ptofil za6Movacl s o;.apmc/ PVC s vyzrutnou IJ<anmou pro parapet ETICS m 

1 K 629991001 
lak.rytí vněJifc;h ploci'I pfed znetdtěnlm včetně pozdějilho odk.ryll ploch pod~ln)'ch rovných (napl 

m2 
c;hodnlkú) MIii polot enou volné 

2 K 6 22212051 
Montá.1 kontak1n/OO z:atep(enl vnéJtlhO 0$ténl. nadprall nebo parapetu lepením z polystyrenoVVch desek 

m 
nebo z kombtnOViln'fch desek Noobky šp,alet ptes 200 do 400 mm. tloušťky desek do 40 mm 

3 M 28J7S944 I CMska EPS 100 taůdn1 A~ 031 U 4Qnm m2 

4 K 622212001 
Montát kontaktnlho zateplenf vnéjilho osténl nadpratl nebo parapetv lepením z polystyreno'v'ý-ch desek 

m 
nebo z kombinovanYch desek hloubky tpaJet do 200 mm, tloui tky d~k do 40 mm 

s 4' 28315944 deskaEPS H)Of~íA:0037rJ40'nm m2 

6 K 6225310 11 
Omltka tenkovrstvá sihkonova vně~ch Po<:h probarvená včetM penetrace Podkladu vnita ttou$.tky 1 5 

m2 
mmstén 

8 M 28315981 deSkaEPS 100ta$AantA-OOJ7tl t,c:mm m2 

9 K 6225310 11 
Omltka lenko\lm'o'á SH1konova vnéJlleh ploch probarvená včetně penetrace podkladu zmitá Uo~lky 1 5 

m2 
mmstén 

11 K 622511111 
Omrtxa tenk.0vr$t'V'á akrylc\tová vn!)S leh ploch probarvena ... tein~ penetrace podkladu moza1kova m2 
stredntzrnná stěn 

13 M 6Jf5J5JI deska tepelM aOlatnJ ~ lcontltktnlGh taSMJ ,x,délnlJ ,,1a,mo J.• 0 036 li , ,emm m2 

14 K 622531011 
Omltka tenko\lf'$fVá silikonová vnéJ!ích ploeh probarven.\ včetně penetrace podkladu zrnitá , Uousťky 1.5 

m2 
mm$tén 

16 K 622531011 
Omftka tenkovrstvt s1hkonová vně1tich ploch probarveni. vtetM penetrace podkladu z,nrtá tlMťky 1 5 

m2 
mmstén 

•• M 28375985 aesJ<aEPS f00tasá:Jn,..\s003TU f6'mm m2 

19 I( 622531011 
Omltka tenko~ s1hkonová vnéj!lch ploch probarvena. vtetné penetrace podktadu zmrtá tlousťky 1 5 

m2 
mm stěn 

21 M 28375980 MsbEPS 100fas4Jdt'iiAs00Jl U 120mm m2 

22 K 622531011 
O mftka tenko\11'$1Vá Silikonová -..néit.leh ploch probarvená. včetně penetrace podkladu nnitá tlou!tky 1. S 

m2 
mmS1é.n 

23 K 622211061 
Mont.U kontaktnlho zateplen/ lepením a mechamek'(m kotvením z potystyreno\l'ych desek nebo 2 

m2 
kombinovanVch desek na vně t i sttn-11, tlout:ťkv desek res240mm 

24 M 28375/JOS de.ůca EPS 100f~i A=0.037 mJ 

25 K 622531011 
Omllka 1enkovrstvá s,hkonova vné)ilc:h pk>Gh probarven.1, včetně penelrace podkfa<Ju zrnrtt, ttou§fky 1 5 

m2 
mm stěn 

27 M 28J7~ des><aEPS l{)()f~,A..0037 m3 

28 K 622531011 
Omltka tenkO't'rilV.l S!llkono-..4 vnffi!c:h p!OCh probarvena véelnf penetrace pookladu zmrtá, tlMtl(y , 5 

m2 
mmstfn 

29 K 622252001 Montat prof~ú kontaktního za1ep1enr zaktadaclch $0klo\l'ych pfipevnilných hmotd1nkam1 m 

JO "' 59051651 proliJ zak/ádaci AJ U O 7mm pro ETICS pro ao/iJnf r, 14!inm m 
li "' S905UM9 profil zakJ~ Al tt O, 7mm pro ETICS pro ,zoi,r,t rl 12<mm m 

32 " 500511559 220 p,1oN ZallJMJilci AJ li 1 C)nm pro ETfCS pro llo/llnf l i 22(),ntn m 
33 "' 19416001 260 profil zalcJajacj Al rt t 0nm pro ETICS pro ,1olant ti 260nm m 

13 K 713131141 
Montat tepelně izolace sten rohožemi, pásy. des.kam,. dllcl bloky (IZolačnl matenál ve speaf1kao) lepen1m 

m2 
celoololn-t 

14 "' 28375935 desJ.ia EPS 70fa5.á<irl/J.=IJ039t1150nm m2 

2 "' 2831$981 MS.U EPS roo ~I AafJ 037 r, l.f()nm m2 

J K: 62'2531011 
Ornltka !enko~ sdtkonovt vnéj!lch poct1 probarvena včetně penetrace podkladu zrnit.i, ttou!ťky 1 5 

m2 
mm stěn 

5 K 622531011 
Omltka tenkovrstYá siilkonova vné,tl ch ~och p,obar-..ena veetné penetrace podldadu vni1a ttou.!ťk~ 1 5 

m2 
mmstén 

7 M 28375985 deska EPS roo tasaóni Az.0.03711 160-nm m2 

• K 6225310 11 
Omltka 1enkovrstv.a srt,konovt vné,&fch plO(:h p,ot>arvena vl:etnf: peneirace podkladu zrnrtá tloutťlcy 1 5 

m2 
mm stěn 

Cefkem odpol:et 

.3 100 152.95 

.J 255 45010 

.,967().I 448 70 

-102,841 281 ,06 

-36373 24,47 

--8,875 18,35 

9 763 55.00 

-15,720 18 35 
,. 500 6900 

-251 .030 24,47 

-15 460 269,74 

8 503 87.10 

-93,390 269 74 

,s,10 87 ,o 
· 21.739 281,06 

-88 ,s., 610.80 

-66,720 281 .06 

-1. 197 514,89 

-16 &JO 591.10 

- 16 500 281.()6 

-185 760 281,06 

27.034 .348.50 

-26.504 281,06 

•8.711 261,40 

--8,540 281 ,06 

-25,820 1 002,38 

~847 2 178.00 

•25 820 281.06 

,ses, 1178.00 

-70650 281,06 

-75.115 18,35 

51,169 '11.00 
-3 ,,., 81,00 

•IJ 141 12100 

-13.556 14',00 

-1 920 152,95 

-2016 275.60 
.36 ,ss 304,., 
-35475 281,06 

-78 925 281,06 

25490 348 50 

-24 990 281 .06 

-461073 22 

-474 15 

I 4'6506 1 
!.etapa KZS 

etap;i · KZS 

.etapil · KZS .Je 634 86 1 

-28 904 23 l etapa • KZS 

etapa • KZS 

.etapa • ICZS 

.etapa · KZS 

.etapa • KZS 

etapa • KZS 

-89012 l 

-162 89 1 

537 ST l 

-288,52 1 

1 13891 1 

.,614321 l etapa - KZS 

..4 170,23 
2 etapa • KZS 

etapa • KZS .],40,~t 2 

.25 191.30 
2 .etapa • KZS 

etapa• KZS 13'21' 2 

-6 10991 2. e tapa · KZS 

etapa · KZS -59334 94 2. 

-24 373,31 
2 etapa • KZ5 

eta.pa · KZS 
etapa • KZS 

-616 ,32 2. 

-9Q5837 2 

-4 637,45 
2 etapa• KZS 

etapa - KZS 
et;ipa. · KZS 

-52 209,24 2. 

.9 421 35 2. 

-7 44915 l 

-227106 2 . 

etapa + KZS 
etapa - K1S 

-2 400 23 
2 etapa · KZS 

etapa · KZS 

etapa • KZS 

-25 881.53 2. 

,. 9f2 71 2. 

.7 256.90 
2 

.J,4 530 01 2 

-19 856.71 
2 

etapa • KIS 

etapa • KZS 

-1 378.66 2. 
etapa - KZS 
etapa • KZS 
etapa • KZS 

et.ipa · KZS 
etapa · KZS 

e tapa • KZS 

468368 2 

258.» 2. 

. 1 59006 2. 

r 911 40 2 

-293 66 3. et"apa • KZS 

etapa • KZS 

etapa • KZS 

-555 61 3. 

_,, 032 81 3 

.g 970,51 3 . etapa • KZS 

tapa • KZS 
tapa • KZS 

-22 18246 3 e 

888321 3 .e 

-7 023.63 3 .e 
tapa • KZS 



SOUHRN cena Legenda 

Fasáda 2.etapa 6 022 419 URS 

Fasáda 3.etapa 9 339 555 R-položka 

SoD 

Fasáda komplet 2. a 3. etapa 15 361 974 SoD - Dodatek 

zs 
Dokumentace skutečného provedení stavby 40 600 

Související práce pro zařízení staveniště 5 000 

Vybavení staveniště 3 800 

Zařízení staveniště zabezpečení staveniště osvětlení staveniště 85000 

Kompletační a koordinační činnost 72 000 

Územní vlivy 23 000 

Dopravně inženýrské opatření a dopravně inženýrské rozhodnutí 6 700 

Mimostaveništní doprava materiálů I 2 800 

Provozní vlivy 17000 

Ostatní náklady 4 000 

Celkem bez DPH 15 621874 



SOUPIS PRACÍ - ETAPA 2 

E Kód Popis 

o HSV Práce a dodávky HSV 

D 6 Úpravy povrchů, oodlahy a osazováni Wolní 

1 K 622131121 Penetrační nátěr vněJšich stěn nanášený ručně 

2 K 622135002 
Vyrovnáni podkladu vnéJ!ich stěn maltou cemenIovou 
tldo 10 mm 

3 K 622135092 
Pfiplatek k vyrovnáni vnějších stěn maltou 
cementovou za kažctych dalších 5 mm 11 

18 K 622142001 
Polateni vnějlleh stěn sklovláknitým pletivem 
vtlačeným do tenkovrstvti hmoty 

Montat kontaktniho zatepleni vnějtich stén lepením a 
4 K 622211021 mechan1ckym kotvením polystyrénových desek do 

betonu a zdiva ti pfes 80 do 120 mm 

5 M BCL 0001343 URS 
deska z extrudovanáho polystyrenu BACHL XPS 300 
SF t20mm 

Montát kontaktnitio zatepleni vn6J$fch stěn lepením a 
6 K 622221031 mechanickým kotvením TI z mmerální vlny s podélnou 

orientací do zdiva a betonu u pf'es 120 do 160 mm 

Montai kontaktniho zatepleni vn6J!ích podMedů 

41 K 621221031 
lepením a mechanickým kotvenim TI z minerálni vlny s 
Podélnou orientaci do betonu a zdiva tt pfes 120 do 
160mm 

7 M 63151538 
ctesl<a tepelné ízolaCnf rrrnef'41nl kontaktních fasAd 

pod6/nli vlákno A=0,036 ti 160mm 

Montáž kontaktniho zatepleni vněJ!iho ostěn i, nadpra.ti 
51 K 622222051 nebo parapetu hl špalety 00 400 mm lepením at:sek z 

mínerátni vlny U do 40 mm 

lsover TF PROFI 40mm, ).0 =- 0,036 (W m-1 !(. 

45 M 
/SV 859224802694 t }, 1000x600x40mm(pro izo/ac, osténí}, pevnost v tahu 
9 TR 10kPa, fasádnl mmerálnf ÍZOface s podélným 

vláknem 

12 K 622252002 Montáž profilů kontaktnlho zateplení lepených 

13 M 59051510 
pro~/ za&Sťovaci s okapnicl PVC s vyztutnou tkaninou 
pro nadpratl ETICS 

15 M 59051476 
pro5I zatiUovacf PVC 9mm s vyttutnou tkanmou pro 
ost6nl ETICS 

16 M 59051486 
pro51 rohový PVC 1 Sx 15mm s vyztutnou tkanmou J 
100mm pro ETICS 

17 M 59051655 
proWI zak/ádacl Al ti O, 7mm pro ETICS pro rzolant ti 
180mm 

19 K 
622511112 WBR.O Tenkovrstvá akrylátová om1tka weberpas marmobt 
01 stfedntzmnV vněJiich stěn 

46 K 622531022 
Tenkovrstvá silikonová zmita omítka zmn:osl 2,0 mm 
vné1lich stěn 

21 K 629991011 
Zakrytí výplni otvorů a svistých ploch fólií pl'ilepenou 
leoící oáskou 

D 9 Ostatní konstrukce a oráce. bouráni 

40 K 941111122 
Montáž lehni fadového trubkového lehkého s I 
Podlahami zatižem do 200 kg/m2 š pfes 0,9 do 1,2 m v 
pfes 10 do 25 m 

23 K 941111222 
Pfíplalek k lešenl fadovému trubkovému lehkému s 
podlaham, š 1,2 m v 25 m za prvn i a ZKO den poui1ti 

Demontáž leteni fadového trubkového lehkého s 
24 K 941111622 podlahami zatifeni do 200 kglm2 ! ples 0,9 do 1,2 m v 

pfes 10 do 25 m 

25 K 944511111 Montil ochranné silě z textJhe z umělých vláken 

26 K 944511211 Ptiptatek k ochranně sit1 za první a ZKO den použití 

27 K 944511611 Demontáž ochranně sitě z lextilie z umě!Ych vláken 

26 K 976071421 
Otlučen, omitky a odstraněni izolace z desek 
hmotnosti ples 120 kg/m3 U pfes SO mm pi ples 1 m2 

otlučení (osekání) cementových omitek vn1tlníet1 stěn 
43 K 976021191 v rozsahu do 100 % - ve 2 vrstvách • 1 vrstva v celé 

ploše. 2 vrstva v 80 % p lochy 

44 K 976023411 Vyškrabáni spár zdiva ohelněho rrumo kominověho 

29 K 978035127 
Odstraněni tenkovrstvě omítky U pfes 2 mm 
octsekánim v rozsahu pfes 50 do 100 % 

53 K R4 Ptiplatek za nestandardni barvu 

54 K R5 
Pfiplatek za obrazce a loga na fasádé. 3x strom 
1~ .. o 

30 K IR1 Opatfeni proti jiflčUm O+M 

56 K R6 Svitelné nápisy 

D 997 Plesun sutě 

47 K 997013214 
Vmtrostaveni!tni doprava sutJ a vybouraných hmot pro 
budovv v pfes 12 do 15 m ručně 

32 K 997013501 
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením 

33 K 997013509 
Připlatek k odvozu suti a vybOuraných hmot na skl.idku 
ZKO 1 km otes 1 km 

34 K 997013631 
Poplatek za uk>ženi na skJad<:4 (skládkovné) 
stavebnlho odpadu smisného kód Odpadu 17 09 04 

35 K 997013814 
Poplatek za uloženi na sk.ljdce (skládkovné) 
stavebnlho odpadu Izolaci kód odpadu 1 7 06 04 

D 998 P/esunnmot 

36 K 996011003 Pfesun hmot pro budovy zděně v přes 12 do 24 m 

D PSV Práce a dodávky PSV 

o 762 Konstrukce tesafské 

Náklady soupisu celkem 

MJ Množstvi J cena [CZK} 

m2 1 236,5991 56 50 

m2 1 146,339
1 

345,00 

m2 2 296,678 95,60 

m2 1 049,642 257,91 

m2 170,768 764,03 

m2 197,239 622,63 

m2 566,074 691 ,37 

m2 42,010 1 130,00 

m2 956,049 676,20 

rn 726,746 274,00 

m2 136,276 297,72 

m 1 319,026 16,35 

m 141,128 63,00 

m 175,383 73,00 

m 777,667 24,00 

m 207,896 f13,00 

m2 258,922 696 37 

m2 1 021,664 448 00 

m2 402.744 35,90 

m2 1 161,836 57 55 

m2 150 620,608 0,66 

m2 1161 ,838 34,85 

m2 1 161,838 14,68 

m2 150 620,606 0,31 

m2 1 161,838 10,03 

m2 1 148,339 239,00 

m2 2 067,011 256,00 

m2 1 148,339 84,70 

m2 1 148,339 182,00 

m2 278,060 300,00 

kpl 0,400 63600,00 

m 189,964 600,00 

kpl 0,000 0,00 

I 144,942 664 00 

I 144,942 91 ,60 

I 1 449 420 4,00 

I 137 801 825,00 

I 7, 141 985,001 

I 92,124 357,00 

Strana 2 z S 

6 022 419 

Cena celkem (CZKJ I 

69 667,65 u RS 

RS 396 1n 02 u 

220021 ,79 u RS 

270 709,02 s oD 

130 471,53 s oO 

122 846,37 

506 361,65 

47 471.30 

646 480,67 

199 &76,95 

4() 572,08 

24 209,44 

8 891,06 

12 802,96 

18668,81 

23 492,25 

160 623,36 

457 705,47 

14 458,51 

66 657 99 

102 256 37 

40490,07 

17 262,35 

46 15111 

11 653,24 

274 453 07 

533 288,72 

97 264,33 

206 997 73 

83 418,00 

33 440,00 

113 976,40 

0,00 

125 229,69 

13 276,69 

5 797,66 

113 665,56 

7 034 06 

32 888,41 l 

u RS 

s oO 

u RS 

SoO - Dodalek č 5 "O na~enl Jednotkových cen 

u RS 

RS u 

SoD 

So O - Dodatek č 5 „O na'iý$enl Jednotko..-ych cen 

SoD - Dodatek č 5 "O na'<l'ý$enl Jednotkových cen· 

O • Oodate',; č 5 ·o navýt:en( JednOlkovjch cen So 

UR 

UR 

UR 

UR 

s oO 

So D 

So D 

So 

So 

So 

D 

D 

D 

UR 

UR 

UR s 

UR 

R 

R, 

R-

R-

polo.tka 

polo.tka 

polo.tka 

SoD 

SoD 

SoD 

SoD • Dodatek č 3 O změně poplatl<.ů za hl<VtdacI odpaou" 

SoD - Dodatek č 3 "O vnén~ Poplatku za 11kvtdac1 odp,adu .. 

URS 



- --- -
PC Typ Kód Popis MJ Množství J cena ICZKJ Cena celkem (CZK} 

K j 762341037 
1 Bedněni stieeh rovnYch sklon do 60• z desek OSB ti 

-
48 m2 75,174 1 040,00 78 180,96 

I 
25 mm na pero a draiku šroubovanych na rošt 

SoD 

49 K 762395000 
Spojovaci prostfedky krovů, bedněni. laťování 

m3 1,069 1 330,00
1 

1 422,04 
nadslfešníci"l konstrukcí 

SoD 

D 764 Konstrukce ktemoifské 

50 K 764021407 R2 Podkladni plech z AJ plechu rš 1000 mm m 48,000 1 184,00 56 832 00 R-položk.íil 

R 
1 Rozš!/eni projektovaného oplechováni podkladních 

m 119,000 262,60 31 249,40 
clecllů 

R-polo.tk.a 

R Rozšifeni projektovaného oplechováni atik m 167,000 1 196,66 199 841 551 R-polotka 

55 K 764226446 
Oplechovaní parapetů rovných celoplošně lepené z AJ 

m 187,412 973,00 102 351 8a
I 

u 
olechu r! 500 mm 

RS 

39 K 998764103 
Přesun hmot tonážní pro !(onstrukce klempifské v 

1 O 976 1 995,00 1 947,92 s 
ob:lektech v pťes 12 do 24 m 

oO 

52 K p Zvý!ená cena tlhníku ke dni objednání. 04 03.2022 . 
kpl 1,000 133 149,95 133 149,95 R 

změna onroti URS viz nraf o 36.85 % - ?/3 dodivka a 
-pototl<a 

57 K 
1
764002851 Demontáž oplecnováni parapetů do suti m 187,412 97,601 18 29141 R -poloZ:ka 

Strana 3 z 5 



SOUPIS PRACÍ - ETAPA 3 

IPC Typ Kód Pop,s 
~ 

Ná 
o HSV Práce a dodávky HSV 
o 6 ůpraw oovrchú, podlahv a osazováni vvnlni 

1 K 1622131121 Penetračrn nátěr vnějších stěn nanátený rutně 

2 K 622135002 
Vyrovnáni podkladu vné;ších slén maltou cementovou 
tldo 10mm 

3 K 622135092 
Ptiplatek k vyrovnáni vnéJš ich S1ěn mahou 

cementovou za kaidYch dalšich 5 mm tl 

18 K 622142001 
Pota.ten! vnějších stěn sklovláknitym pletivem 
vtlatenvm do tenkovrstvé hmotv 

Montáž kontaktního U1epleni vnéjšich stěn lepením a 
4 K 622211021 mechanickým kotvenlm potystyrénových desek do 

betonu a zdrva U pfes 80 do 120 mm 

5 M BCL 0001343 URS 
deska z extrudovan~ho polystyrenu 8ACHL XPS 300 
SF 120mm 

Montáž kontaktniho zatepleni vn6jších stěn lepením a 
6 K 622221031 mechanickým kotvením TI z mlnerálni vlny s podélnou 

onentacl do zd iva a betonu t! ples 120 do 160 mm 

Montáž konlaktnil'IO zatepleni vnijšich pOdhledů 
lepenim a mechanickým kotvemm TI z minerální vlny 

41 K 

1

621221031 
$ podélnou orientaci do belonu a zdiva O ptes 120do 
160mm 

7 M 63151538 
deska tepeln6 IZOl8Cnf mmerálnf kontaktnlcn faúd 

lnNii6tné vlákno A=0,036 ti 160mm 

Montáž kontaktniho zatepleni vn6Jlfho oslěni, 
51 K 622222051 nadpraží nebo parapetu hl t.palety do 400 mm 

leoenim des.ek z m inerlilni vlny ti do 40 mm 
lsover TF PROFf 40mm, AD= 0,036 (W m- 1 K-

45 M 
/SV 859224802694 1), 1000x6ó0x40mm(pro ,zolac, ostl!nf) cevnost v tahu 
9 TR 10kPa, fasádnl mmerálnf 1zoiaoe s poaMným 

vlAknem 
12 K 622252002 Montáž profilů kontaktniho zatecleni lepenVch 

13 M 59051510 
pro~I zati!t'ovacl s okapnicl PVC s výztutnou 
tl<anlnotJ nrn nad«atf ETICS 

15 M 59051476 
pro/fl zal1!ťovact PVC 0mm s vyltu1nou tkaninou pro 
ostl,nf ETICS 

16 M 59051486 
profil roMNý PVC 15x 1 Smm s výzlutnou tkaninou .s 
100mm nrn ETICS 

17 M 59051655 ,rolfl zakládacf AJ lt o 7mm pro ETICS pro izolant tJ 
1so-nm 

19 K 
6225111 12 WBR.O Tenkovrs1vá akrytitová omítka weberp.s marmolil 
01 stfednézmnV vně1šieh stěn 

46 K 622531022 
Tenkovrstvá silikonová zmítá omitka zrnitost 2,0 mm 
vněišich stěn 

21 K 629991011 Zakrytí výplni otvorů a svislých ploch fólií pfilepenou 
let>ÍCI pás-kou 

o 9 Ostatní konstrukce a orace, bouráni 
Mon1át ldeni fadového trubkového lehkého s 

40 K 941111 122 podlahami zatífeni do 200 kg/m2 š pfes 0,9 do 1 2 m 
vpfes 10do25m 

I 
Pfiplatek k lešení fadOvému trubkovému lehkému s 

23 K 9411 11222 
podlahami š 1,2 m v 25 m za p,vni a ZKD den použiti 

Demontá! lešenl fadového trubkového lehkého s 
24 K 941111822 podIanam1 zatížení do 200 k0fm2 i ptes 0.9 do 1 2 m 

v cfes 10 eso 25 m 
25 K 944511111 Montiž ochranné sítě z leldtlle z umétÝch vláken 

26 K 9445112 \1 Pfiplatek k ochranné sit1 za první a ZKO den pouliti 

27 K 944511811 Oemontai ochranné sit6 z texti6e z um6Iých vláken 

28 K 978071421 
Otlučeni omi1ky a odst<anéni Iz01ace z desek 
hmotnosti pfes 120 kg/m3 ti ptes 50 mm pi pfes 1 m2 

Otlučeni (osekáni) cementových omítek vnitfnich stěn 
43 K 978021 191 v rozsahu do 100 o/a - ve 2 vrslvlich - 1 vrstva v celé 

ploše, 2 vrstva v 80 % plochy 

44 K 978023411 Vyškrabání spár zdiva cihelného mimo kominoveho 

29 K 978035127 
Odstraněni lenkovrslvé omílky ti pfes 2 mm 
odsekánim v rozsahu pfes 50 do 100 % 

53 K R4 Pfiolatek za nestandardní barvu 

S4 K R5 
Pfiplatek za Obrazce a loga na fasadě - 3x strom 
1xlOQO 

30 K R1 Onatfeni oroti iňčk41m O+M 
56 K R6 Sv6tefně n~OISV 

o 997 Pfesun sutě 

47 K 997013214 
Vnllroslavenlštni doprava suu a vybouranYch hmot pro 
budov; v ples 12 do 15 m ručně 

32 K 9970 13501 
Odvoz suti a vybouranyth hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 k.m se slotením 

33 K 997013509 
Pfiplatek k odvozu suti a vybouranYch hmot na 
skládku ZKO 1 km otes 1 km 

341 K 997013631 
Poplatek za uloženi na skládce (sklidkovni) 
stavebniho odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 

35 K 997013814 
Poplatek za uloženi na s~ádce (skládkovn,) 
stavebního odoadu izolaci kód odoadu 17 06 04 

o 998 Pfesunhmot 

11 36 K 998011003 Pfesun hmot pro budovy zděné v pfes 12 do 24 m 

o PSV Práce a dodávky PSV 
o 762 Konstrukce tesafské 

48 K 762341037 
Bedněni st;ech ro>1nYch sklon do 60• z desek OSB ti 
25 mm na pero a drlliu šrouoovanych na rošt 

I I 49 K 762395000 
SpoJovací prostředky krovů bedněni. laťováni, 
nadstfdnich konstrukci I 

o 764 Konstrukce klemoilské 
50 K 764021407 R2 PodkQdni , lech z Al c lechu rš 1000 mm 

Rozlifeni orOiektovaněho ot>lechovánl 

37 K 7642254 11 R3 
Oplechováni homích ploch a nadezdívek (alik) bez 
rohů z Al plechu celoplošně lepené r! přes 1000 mm 

Náklady soupisu celkem 

MJ Mnoistvi J cena {CZKJ 

I m2 I 1 854,899 56,50 

m2 1 722,509 345,00 

I m2 3 445,018 95,80 

m2 1 775,974 257 91 

m2 268,962 764 03 

m2 I 295,859 622,83 

m2 I 1 252,304 891 .37 

I 
m2 63,015 1 130.00 

m2 1 540,351 676,20 

m 1 093, 122 274,00 

m2 204,414 Zfll.ll 

m 2 481 ,132 18,35 

m 266,865 63,00 

m 377.026 73,00 

m 1 380,958 24,00 

m 311 844 113,00 

m2 388,383 698,37 

m2 1 532,496 448,00 

m2 604.116 35,90 

m2 1 742,758 57,55 

m2 226 230,912 0,68 

m2 1 742,758 34,85 

m2 1 742.758 14,88 

m2 226 230,912 0 ,31 

m2 1 742.758 10.03 

m2 1 722,509 239,00 

m2 3 100,516 258,00 

m2 1 722,509 84,70 

m2 1 722,509 182,00 

m2 417,090 300,00 

kpl 0,600 83 600,00 

m 284,946 600.00 
kpl 0,000 O.OD 

I 217,413 864,00 

1 217,413 91,60 

I 2174,130 4.00 

1 206 701 925,00 

I 10,712 1 237,00 

I 149,040 357,00 

m2 125,761 1 1 040,001 

m3 3 ,944 1 330,00 

m 20,935 1184,00 

m 75,000 262,60 

m 12,935 2 600,00 

Strana 4 z 5 

9 339 555 

Cena celkem (CZK) I 

104 801,78 URS 

URS 594 265,54 

330 032,69 URS 

458 034 30 SoD 

205 494,50 s oO 

184 269,56 

1 116 261,21 

71 206,95 

1 041 585, 17 

299 515 43 

608:xl, 12 

45 538,70 

16 812,50 

27 522,90 

33 142,119 

35 238,37 

271 235,04 

686 558,21 

21 687,76 

100 286,99 

153 384,56 

60 735 10 

25 923,52 

69 226,66 

17479,86 

411 679.60 

799 933,09 

US 896.50 

313 496.60 

125 127,00 

50 160,00 

170 967,60 
0,00 

187 844,83 

19 915,03 

8 696,52 

191 198,43 

13 250,50 

53 207,14 

130 791,44 

5 245 25 

24 787 04 
19 695,00 

33 631 ,00 

RS u 

s oO 

RS u 

s oO - Dodatek č 5 ·•o navyfieni JednotkoV'fch cen 

RS u 

• s u 

s oD 

SoD - Dodate li. č 5 "O navýšeni Jednotkovych cen 

SoD• Oodatel< č 5 "O navyter,I Jednotlcovych cen" 

oO - Oooatek č 5 "O navý!enf Je<Jnotli.ových cen s 

u RS 

RS 

RS 

RS 

u 

u 

u 

So D 

So o 

So D 

D 

D 

So 

So 

s oO 

UR 

UR 

LIR 

UR 

R-

R 

R-polo tka 

polotka R, 

So o 

So o 

o So 

Se O - Dodateli. č 3 ·•o zméné poplatků za l!IMdaci odpadu" 

So D - Doelatek č 3 ·•o změně poplatKIJ za 111<\,ioac, odpadu" 

UR 

UR 

o So 

R· polofu 

polot:11:a R, 

R-po:01:ka 



I IPC Typ Kód Popis 

Rozšifeni 0roIektovaného oolechovánl I 

55 K 764226446 
Oplechováni parapetů rovných celoplošně lepené z AJ 

lolechu rš 500 mm 

39 K 998764103 
Pfesun hmot tonážní pro konstrukce kJempifské v - - obIektecl'I v ofes 12 do 24 m 
Zvýšená cena hhniku ke dni objednaní• 04 03 2022 • 

52 K p I zména oproti URS viz graf o 36 85 % - 213 dOdávka a 
1/3 monIái 

57 K 764002851 IOemontáZ oolechovánf oaraoe1U <10 suti 

MJ Množství 

m 83,0001 

m 2e1.11e/ 

I 1,465: 

kpl 1.oooi 

m 281, 1181 

St rana 5 z 5 

J cena (CZK} 

1196,66 

973,00 

1 995,00 

199 724,92 

97.60 

Cena eefkem {CZKJ 

99 322,45 

273 527,81 

2 921 88 

199 724,921 

27 437.121 

R-polotka 

URS 

SoD 

R-polctl<a 



I 

I 

ATELIER 

DEK znalecká kancelář DEKPROJEKT s.r.o. 
Zakázka číslo: 2021-028821-RT 

Znalecký posudek č. 485/2021 

Posouzení stavu kontaktního zateplovacího 
systému fasád 

Objekt Fakulty lesnické 
a dřevařské ČZU v Praze 
Kamýcká 1176 
Praha - Suchdol 

Znalec: Číslo vyhotovení: 
DEKPROJEKT s.r.o. - znalecká kancelář IČO: 27642411 
Tiskařská 10/257 DIČ: CZ699000797 
108 00 Praha 10 
Vypracoval: Ing. Lubomír Odehnal 

Zadavatel: 

Česká zemědělská univerzita v Praze IČO: 60460709 
Kamýcká 129 
165 00 Praha - Suchdol 

Posudek je podán v oboru stavebnictví , odvětví obytné, průmyslové a zemědělské stavby, 
střechy, obvodové pláště , bazény a mokré provozy, stavební izolace, stavební fyzika. 

Datum zpracování: 
22.12.2021 

Tento znalecký posudek je vydán ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Posudek obsahuje celkem 14 stran. Posudek je bez příloh . 

Tento dokument nesmí být bez písemného souhlasu znalecké kanceláře kopírován jinak než celý. 

2 



' 

• 

ATELIER 

DEK 

Obsah 

DEKPROJEKT s.r.o. 
č. zakázky: 2021-028821-RT 

1. Zadání. ............ ...................................................................................................................................... 3 

1.1. Zadání posudku ........................................................................................... ....... ................................ 3 
1.2. Účel posudku ................................................................................................................ ........... ........... 3 

2. Podklady ..... ......................................................................................................................................... 3 

3. Nález ..................................................................................................................................................... 3 
3.1. Místní šetření ...................................................................................................................................... 3 
3.2. Stručný popis objektu a předmětných konstrukcí ............................................................................... .4 
3.3. Informace zjištěné z podkladů ............................ ............................................................................... .4 
3.4. Zjištěný stav ........................................................................................... ............. ......................... ....... 5 
4. Pos u dek ............................................................................................................................................. 12 

5. Odůvodnění. ....................................................................................................................................... 13 

6. Závěr ................................................................................................................................................... 13 

Znalecký posudek č.459/2021 

ČZU katedra lesnictví, Kamýcká 1176. Praha-Suchdol Strana 2 



r 

ATE LIER 

DEK 
1. Zadání 

1.1. Zadání posudku 

DEKPROJEKT s.r.o. 
č. zakázky: 2021-028821 -RT 

úkolem znalce je posouzení stavu současného kontaktního zateplovacího systému na fasádách budovy 
vysoké školy - Fakulty lesnické a dřevařské (FOL) v areálu České zemědělské univerzity (ČZU) v Praze 
s případným návrhem nápravných opatření. 

1.2. Účel posudku 

Právní úkon. 

Zadavatel nesdělil znalci žádnou skutečnost, která může mít vliv na přesnost závěru znaleckého 
posudku. 

2. Podklady 

Podkladem pro zpracování posudku bylo zejména místní šetření znalce a fotodokumentace ze sond 
provedených do kontaktního zateplovacího systému během aktuální realizace přístavby objektu. 

J Administrativa: 
[1] Objednávka ze dne 2.11.2021 dle nabídky D2021-054463. 

Přímo související podklady: 
[2] Místní šetření vykonané dne 10.11 2021 . 
[3] Část dokumentace pro stavební povolení Zateplení obvodového pláště FLD ČZU, Kamýcká ul., 

parc . č. 1627/55 Praha - Suchdol, vypracoval CEDE Studio s.r.o. v březnu 2012. 
[4] Orientační zkouška přídržnosti - záznam: ZU Suchdol, Rekonstrukce budovy FLD, Sonda 1, 

vypracoval Michael Kružberský, divize Weber Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. , 
4.10.2021. 

[5] Orientační zkouška přídržnosti - záznam: ZU Suchdol, Rekonstrukce budovy FLD, Sonda 2, 
vypracoval Michael Kružberský, divize Weber Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. , 
4.10.2021. 

[6] Fotodokumentace rozkrytí ETICS objektu FOL ČZU, poskytl Ing. Zdeněk Frelich (elektronicky dne 
19.10.2021). 

[7] Fotodokumentace rozkrytí ETICS objektu FDL ČZU, poskytl Ing. Václav Petrášek, Metrostav DIZ 
s.r.o. (elektronicky dne 6.12.2021). 

, Předpisy, normy, směrnice, publikace: 
[8] ČSN 73 2901 Provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů (ETICS). 
[9) ČSN 73 2902 Vnější tepelně izolační kompozitní systémy (ETICS) - Navrhování a použití 

mechanického upevnění pro spojení s podkladem. 
[1 OJ ČSN 73 361 O Navrhování klempířských konstrukcí. 
[11) Nařízení 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území 

a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze (Pražské stavební předpisy) . 

Pozn. Pokud není uvedeno jinak, u pfedpisů a norem platí poslední znění včetně novelizací a změn vydaných 
k datu zpracování posudku. 

3. Nález 

3.1. Místní šetření 

V rámci průzkumných prací byla dne 10.11.2021 provedena vizuální prohlídka fasád objektu. Z prohlídky 
byla pořízena fotodokumentace, jejíž část je vložena do tohoto posudku. Kompletní dokumentace je 
uložena v archívu znalecké kanceláře Dekprojekt s.r.o. 

Místní šetření provedli DEKPROJEKT, s.r.o. 

Znalecký posudek č459/2021 

ČZU katedra lesnictví, Kamýcká 1176, Praha-Suchdol Strana 3 



ATELIER 

DEK 
3.2. Stručný popis objektu a předmětných konstrukcí 

DEKPROJEKT s.r.o. 
č. zakázky: 2021-028821-RT 

Jedná se o školní budovu, jejíž fasády byly v roce 2012 opatřeny kontaktním zateplovacím systémem 
(ETICS).Předmětem posouzení je současný stav tohoto ETICS. 

Objekt má obdélníkový podlouhlý půdorys , v centrální části je na východě napojen spojovacím krčkem 
na sousední pavilon. Budova je převážně čtyřpodlažní , v centrální části vyvýšená o jedno podlaží. 
Nejnižší podlaží je částečně zapuštěné pod terén. 

f 
', I I 

• , • • • I (li 

obr. /1/ Celková situace- objekt zvýrazněn červeně, zdroj wwwmapy.cz 

3.3. Informace zjištěné z podkladů 

Na objektu byla prověřena přídržnost lepící hmoty fasádního systému k podkladu. Na východní fasádě 
zkouška přídržnosti [4] vyhověla (byť se zjištěná hodnota 0,23 MPa blíží minimálnímu požadavku 
0,2 MPa). Na západní fasádě nebylo možné zkoušku v připravené sondě provést, protože lepicí hmota 
nebyla pevně spojena s podkladem (viz [5] ). 
Znalci byly poskytnuty fotografie z rozkrytí ETICS během realizace přístavby ([6] , [7] ), která v současné 
době probíhá na jižní straně objektu. Z fotodokumentace ETICS vyplývá, že místy jsou desky tepelné 
izolace opatřeny vyrovnávacím podlepem z EPS tloušťky 10 mm, které jsou lepeny k podkladu. 

t Podkladem pro E7:.ICS bylo cihelné zdivo (bez omítky). 

foto /1/ Řez zateplovacím systémem foto 121 Vnitřní líc ETICS po vybourání štítové stěny 

Znalecký posudek č.459/2021 

čzu katedra lesnictví, Kamýcká 1176, Praha-Suchdol Strana 4 

L 



ATELIER 

DEK DEKPROJEKT s.r.o. 
č. zakázky: 2021-028821-RT 

3.4. Zjištěný stav 

V rámci místního šetření byla provedena vizuální prohlídka fasád objektu (z úrovně terénu a ze střechy; 
u západní části byl z vysokozdvižné plošiny ověřen stav ETICS v sondách kolem kotvení komínu). 

foto 131 Východní fasáda objektu foto 141 Pohled na objekt od severovýchodu 

foto 151 Západní fasáda (vpravo stavba přístavby) foto 161 Západní fasáda (vlevo severozápadní 
nároží) 

foto 171 Severní štít foto 18/ Severní štít 

Znalecký posudek č.459/2021 

ČZU katedra lesnictví, Kamýcká 1176, Praha-Suchdol Strana 5 



.:• 

• 

ATELIER 

DEK DEKPROJEKT s.r.o. 
č. zakázky: 2021-028821 -RT 

Tepelnou izolaci fasád tvoří expandovaný pěnový polystyren, který je lepený k podkladu (původní omítce 
cihelného zdiva) a fixovaný kotvami. Na rozkryté části ETICS u bourané atiky východní fasády bylo 
zjištěno několik kotev zapuštěných vůči povrchu EPS (o cca 5-9 mm), což dokazuje vrstva stěrkové 
hmoty (foto /34/). Desky EPS jsou místy kladeny se vzájemnými mezerami (naměřená šíře spár 
až 6 mm). Jednotlivé desky izolace jsou lepeny na obvodový rámeček se třemi vnitřními body. 

Tloušťka základní vrstvy v sondách byla naměřena kolem 1-2 mm. 

Povrchovou vrstvu ETICS tvoří tenkovrstvá omítka nanesená na základní vrstvu. Na vnějších omítkách 
nebyly v ploše fasád zjištěny trhliny. Trhliny byly zjištěny v místech napojení předsazených resp. 
zapuštěných částí na hlavní hmotu objektu. Podrobněj i jsou specifikovány na následujících snímcích. 
Na několika místech levé části (z pohledu na fasádu) západní fasády byla zjištěna vodorovná trhlina 
na rozhraní zakládací lišty nadzemní části ETICS. 

Vnější okenní parapety jsou plechové, v bočních částech u ostění jsou ohyby plechu před omítkou. Na 
soklové části byly zjištěny lokálně výkvěty solí na omítce nad tímto ohybem (foto /21/, foto /22/). Bílé 
výkvěty se nachází také na podhledu zastřešení západního vstupu do objektu. 

Západní fasáda 

foto 191 Atika západní fasády 

, 

foto / 111 Sonda v místě kotvení nového komínu 

Znalecký posudek č.459/2021 

ČZU katedra lesnictví, Kamýcká 1176, Praha-Suchdol 

foto 1101 Trhlina v napojení oplechování 

foto 1121 Detail základní vrstvy z foto 1111 - tloušťky 
1,5mm 

Strana 6 



iJ 

• 

......... 

ATELIER 

DEK DEKPROJEKT s.r.o. 
č. zakázky: 2021-028821-RT 

foto 1131 Volná spára mezi EPS deskami, u vnějšího foto /14/ Detail z foto /13/ 
líce vyplněná částečně stěrkovou hmotou 

foto 1151 Lepidlo ti. 20 mm, EPS ti. 120 mm, 
základní vrstva ti. 1 mm 

foto /17/ Zastřešení nad západním vstupem 

Znalecký posudek č.459/2021 

ČZU katedra lesnictví. Kamýcká 1176, Praha-Suchdol 

foto /16/ Místo sondy S2 z provádění zkoušky 
přídržnosti lepidla ([5]) 

foto 118/ Výkvěty na podhledu střechy z foto /17/ 

Strana 7 



ATELIER 

DEK 

foto 119/ Západní fasáda (levá část z pohledu na 
fasádu) 

DEKPROJEKT s.r.o. 
č. zakázky: 2021-028821-RT 

foto /201 Detail trhliny na rozhraní zakládací lišty 
ETICS nad soklem západní fasády 

foto 1211 Parapet suterénního okna západní fasády foto 1221 Parapet suterénního okna západní fasády 
- bílé výkvěty u ostění okna - bílé výkvěty u ostění okna 

foto /231 Napojení ETICS na lehký obvodový plášť foto 1241 Detail z foto /23/ - trhlina v omítce 
(LOP) u napojení na LOP 

Znalecký posudek č.459/2021 

Czu katedra lesnictví, Kamýcká 1176, Praha-Suchdol Strana 8 



ATELIER 

DEK 
Severní štít 

foto /25/ Severní vstupní dveře 

DEKPROJEKT s.r.o. 
č. zakázky: 2021-028821-RT 

foto /26/ Svislá trhlina v omítce mezi zábradlím a 
severní fasádou 

• 
foto 1271 Detail ukončeni zábradlí u severní fasády foto 1281 Povrch severního štítu je pokryt 

mikroorganismy 

Východní fasáda 

foto 129/ ETICS po vybouráni východní atiky foto /30/ Bodové lepení ETICS 

Znalecký posudek č.459/2021 

ČZU katedra lesnictví, Kamýcká 1176, Praha-Suchdol Strana 9 

-



ATELIER 

DEK 

foto 131/ Detail kotev systému 

foto 133/ Vnitřní líc základní vrstvy (po ubourání 
zdiva atiky) s nadměrným množstvím stěrkové 

• hmoty v místě kotvy 

foto 1351 Sonda 1 ze zkoušky přídržnosti ({4]) 

Znalecký posudek č.459/2021 

ČZU katedra lesnictví, Kamýcká 1176, Praha-Suchdol 

DEKPROJEKT s.r.o. 
č. zakázky: 2021-028821-RT 

foto /321 Mezera mezi deskami EPS 6 mm 

foto 1341 Detail stěrkové hmoty vyznačené 
na foto /33/ - signalizuje zapuštění kotvy, v daném 
případě o cca 8-9 mm 

foto 136/ Základní vrstva v sondě 1 - ti. 1 mm 

Strana 10 



• 

ATE LI ER 

DEK DEKPROJEKT s.r.o. 
č. zakázky: 2021 -028821 -RT 

foto 137/ Detail styku stěny krčku a východní fasády foto /381 Detail styku stěny krčku a východní fasády 
předmětného objektu - svislá trhlina předmětného objektu (u střechy krčku) - trhlina 

foto 1391 Detail styku stěny krčku a východní fasády foto 1401 Mezera mezi ohybem vnějšího parapetu a 
předmětného objektu - svislá trhlina omítkou ostění okna východní fasády 

foto 1411 Nejnižší podlaží je na východní straně 
uskočené vůči 1. PP 

Znalecký posudek č.459/202 1 

ČZU katedra lesnictví, Kamýcká 1176, Praha-Suchdol 

foto 1421 Trhlina na styku předsazené části fasády 
1.NP vůči uskočenému 1.PP 

Strana 11 



• 

ATELIER 

DEK 
4. Posudek 

DEKPROJEKT s.r.o. 
č. zakázky: 2021-028821-RT 

Kontaktní zateplovací systém v ploše fasád nevykazuje povrchové poruchy, s výjimkou trhlin na 
rozhraní předsazených částí objektu, lokálních trhlin u zakládací lišty západní soklové části a lokálních 
výkvětů solí. Na severním štítu se rozrůstají mikroorganismy. 

Příčinou trhlin na rozhraní předsazených částí objektu je pravděpodobně neprovázání výztužné síťoviny 
v základní vrstvě ETICS, případně nadměrné pohyby (absence dilatační lišty). 

Bílé výluhy na podhledu zastřešení západního vstupu do objektu ukazují na možné zatékání srážkové 
vody střechou do konstrukce. 

Vnější parapety jsou osazeny vně ETICS, jejich boční části nejsou zapuštěny do ostění. Takový detail je 
náchylnější k zatečení srážkové vody pod parapet. 

Zjištěná tloušťka základní vrstvy ETICS v sondách činí převážně 1 - 1,5 mm (výjimečně 2 mm). 
Tloušťka základní vrstvy je poddimenzovaná, nesplňuje normové předpisy ([8]: 2-6 mm) a technologické 
předpisy dodavatelů ETICS. V důsledku tenké základní vrstvy hrozí především vznik trhlin v povrchu 
fasád, což se v rámci průzkumu dosud nepotvrdilo. Poddimenzovaná tloušťka základní vrstvy v daném 
případě komplikuje spolehlivé provedení napojení původního a nového ETICS (které se realizuje 
vzájemným provázáním jejich základních vrstev). 

Citace (8) : 
8. 9 Základní vrstva se provádí v celkové tloušťce 2 mm až 6 mm, podle požadavku dokumentace ETICS, který je 
nutné dodržet. Pokud původně nanesená stěrková hmota s uloženou skleněnou síťovinou nemá požadovanou 
celkovou tloušťku základní vrstvy, a pokud to dokumentace ETICS dovoluje, zajistí se požadovaná tloušťka 
základní vrstvy nanesením stěrkové hmoty na vyrovnanou, nezatuhlou a nevyschlou původně nanesenou 
stěrkovou hmotu se skleněnou síťovinou, vždy však při dodržení požadavku na polohu výztuže v základní vrstvě 
(viz 8.11). 

8.11 Skleněná síťovina jako výztuž základní vrstvy musí být uložena bez záhybů a z obou stran musí být kryta 
stěrkovou hmotou. Z vnější strany musí být zajištěno její kryti stěrkovou hmotou nejméně 1 mm, v místech pfesahů 
síťoviny nejméně 0,5 mm. Pokud to celková tloušťka základní vrstvy, pfi dodržení požadavku na tloušťku vnějšfho 
krytf, umožňuje, ukládá se skleněná síťovina v polovině, až ve vnějšf tfetině tloušťky základní vrstvy, nestanovuje-Ji 
dokumentace ETICS jinak. 

Místy bylo zjištěno v sondách nesprávné provedení kotvení - zapuštění kotev do EPS až o 9 mm 
(dochází k výraznému propisování míst kotev na povrchu fasád v chladných měsících) , umístění kotev 
mimo lepicí hmotu (na východní atice - snížení únosnosti kotvy) a nedostatečná délka kotev (na jižním 
štítu, pravděpodobně nebylo počítáno s přidanou tloušťkou podlepu tepelně izolační desky a kotva tak 
nemá dostatečnou únosnost). 

Ve vzájemném styku tepelně izolačních desek z pěnového polystyrenu byly zjištěny v sondách mezery 
šíře až 6 mm. Takové provedení je v rozporu s doporučením normy [8] . Vzhledem k nálezu stěrkové 
hmoty v mezeře u vnějšího líce EPS, je mezera mezi deskami EPS již od realizace ETICS, 
tj. jedná se o vadné provedení. Mezera mezi deskami vytváří tepelný most a snižuje tepelně izolační 
funkci ETICS. V místě spáry dochází k vyššímu prostupu tepla a difuznímu toku vodní páry. 
V chladném období roku hrozí kondenzace vodní páry pod povrchem omítky, která negativně ovlivňuje 
životnost ETICS. 

Citace (8) : 
6. 7 Lepicí hmota nesmí pfi jejím nanášení zůstat na bočních plochách tepelněizolačního výrobku, ani na ně být pfi 
jejich osazování vytlačena. 
6.8 . ... Tepelněizolační výrobky se lepí naležato, vždy těsně na sraz. Pokud výjimečně vzniknou spáry mezi 
tepelněizolačními výrobky s_~šífkou větší ~ež 2 mm, musí se vyplnit používaným tepelně izolačním materiálem. 
Spáry mezi deskami EPS štiky do 5 _mm Je _mož~é vyf?lnit určenou výplňovou pěnovou hmotou. Výplňová pěnová 
hmota pro vyplňování spár u tepelně,zolačmch_ vyrobku MW se nepoužívá. Vyplnění spár musí být provedeno tak, 
aby byla dodržena rovinnost vrstvy z tepelně,zolačnfch výrobků. Spáry mezi tepelněizolačními výrobky s šífkou 
větší než 5 mm se nepfipouštf. 

Znalecký posudek č.459/2021 

ČZU katedra lesnictví, Kamýcká 1176, Praha-Suchdol Strana 12 



ATELIER 

DEK DEKPROJEKT s.r.o. 
č. zakázky: 2021-028821-RT 

Z provedených zkoušek přídržnosti lepicí hmoty na západní fasádě vyplývá, že lepidlo nemá 
dostatečnou přídržnost k podkladu (viz sonda S2 [5] ). Na východní fasádě zkouška přídržnosti vyhověla 
s hodnotou blížící se minimálnímu požadavku 0,2 MPa. Na jižní štítové stěny byl ETICS lepen přímo na 
povrch cihelného zdiva (bez vyrovnávací omítky). Lepená plocha je tak snížena v důsledku mezer mezi 
cihlami (normový požadavek je minimálně 40% plochy EPS spojených lepidlem s podkladem). 

Citace (8): 
6. 6 V případě ETICS z EPS a MW s převát ně podélnou orientací musí být nejméně 40% povrchu desek 
spojeno lepicí hmotou s podkladem, nestanoví-li dokumentace ETICS jinak. 

ETICS je proveden v rozporu s normovými a technologickými předpisy, nicméně projevy poruch jsou 
téměř po 10 letech od realizace zatím minimální. Daný stav ETICS však komplikuje jeho opravu, neboť 
ho nelze sanovat běžnými postupy. Vzhledem k nedostatečné přídržnosti ETICS k podkladu je nutné 
systém sanovat dle principů dodatečného upevnění za pomoci injektovaného kotvení. V případě 
lokálních oprav (ať už v místě lokálních oprav nebo napojení na omítku přístavby) jeho povrchových 
vrstev nelze z důvodů tenké základní vrstvy zajistit spolehlivé napojení původní a nové - opravované 
části. Základní vrstvu je tak nutné provést novou plnoplošně na ucelené fasádě a problematické může 
být i její napojení na navazující plochu fasády. 

5. Odůvodnění 

Hodnocení bylo provedeno na základě provedeného vizuálního šetření předmětných konstrukcí 
a dostupných podkladů (fotodokumentace). 

6. Závěr 

Kontaktní zateplovací systém fasád objektu je proveden vadně, v rozporu s normovými 
a technologickými předpisy. 

Při současném stavu ETICS nelze spolehlivě a zaručeně provést napojení povrchových vrstev nové 
přístavby a původní části ETICS objektu, vysprávky původního ETICS u měněných LOP apod. 
Vzhledem k pracnosti nejnutnějších sanačních opatření původního ETICS (dokotvení původního ETICS 
speciálním injektovaným kotvením, provedení nové základní vrstvy a omítky) a rozsah stavebních úprav, 
které zasahují do současných fasád, doporučujeme zvážit demontáž současného ETICS a montáž zcela 

• nového certifikovaného zateplovacího systému. 

Znalecký posudek č.459/2021 

ČZU katedra lesnictví. Kamýcká 1176. Praha-Suchdol Strana 13 

--



ATELIER 

DEK 
Konzultant 

Konzultant nebyl přibrán. 

Zpracovatelé 

Zpracovatelem znaleckého posudku za znaleckou kancelář je 

Na zpracování posudku se podílela Dekprojekt, s.r.o. 

DEKPROJEKT s.r.o. 
č. zakázky: 2021-028821-RT 

Znalecký posudek je povinen na žádost orgánu veřejné moci osobně stvrdit a doplnit nebo blíže vysvětlit 
jeho obsah: 

Dekprojekt, s.r.o. 

Dekprojekt, s.r.o. 

Odměna 

Byla sjednána smluvní odměna. 

Znalecká kancelář prohlašuje, že si je vědoma následků vědomě nepravdivého znaleckého posudku, 
·..: a to ve smyslu§ 127a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád , ve znění pozdějších předpisů . 

• 

ZNALECKÁ DOLOŽKA 

Znalecký posudek je podán znaleckou kanceláří jmenovanou rozhodnutím ministra spravedlnosti ČR 
ze dne 16.3.2012 č.j. 477/2011-OD-ZN/28, v oboru stavebnictví , s rozsahem znaleckého oprávnění: 
obytné, průmyslové a zemědělské stavby, střechy, obvodové pláště , bazény a mokré provozy, stavební 
izolace, stavební fyzika. 

Znalecký úkon je zapsán pod pořadovým číslem 485/2021 znaleckého deníku. 

V Praze dne 22.12.2021 lář DEKPROJEKT s.r.o. 

Znalecký posudek č.459/202 1 

ČZU katedra lesnictví. Kamýcká 1176, Praha-Suchdol Strana 14 



i 



I 

I 

znalec v oboru stavebnictví - stavby obytné a prúmyslové, 
z oboru ekonomika - ceny a odhady nemovitostí, 

autorizovaný inženýr pro pozemní stavby Č'.KAll č. 000588 l, 

--········ _ -··· ... -~~rli li k?:V~~-i ::r.11~\~~ _p~~l) .V~~Y. .. ~.P~!.1:_ti,~~:X -~~~~'.~-~--~le EN _\S(?_: 450 _I __ ~-- ···········-·-·· ·····-

ZNALECKÝ POSUDEK 

Č'ÍSLO POLOŽKY: J 142-22/202 l 

ZNALEC: 
ancelář SW&N, spol. sr.o. 

TC: 48117587 
O1ienovo mhn. 1311/17. 170 00 Praha 7, 

OBOR/Ol)VĚTVÍ/SPECIJ\l . IL.1\CE: 

ZADAVATEL: 

Č:ÍSLO JEDNACÍ: 

PŘEDMF-T: 

Č'ÍST .O VYHOTOVENÍ: 

DATUM: 

POČET STRAN: 

Ekonomikaiceny a odhacly/nemoviLostí 
Stavebnictví/slavby obylné 
Stavebnictví/stavby prúmyslové 

česká zcmčdělská univerzita v Praze, 
Kamýcká 129. 
165 00 Praha 620 - Suchdol 

OBJ/4324/0265/21 

Ohvodový plášt ml ob,ieklu č.p . . 1176 na parc.č. 1627/55 
k.ú. Suchdol 
Praha 6 

2/3 
19.1.2022 

12 + l l příloh 



OBSAH: 

1. ZADÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU 

1.1. ODBORNÁ OTÁZKA. ZADA V Al'ELL 
1.2. ÚČEL ZNALECKÉHO POSUDKU 
1.3. SKUTEČNOSTI SDĚLENÉ ZADAVATELEM MAJÍCÍ VLIV NA PŘESNOST 
ZÁVĚRU POSUDKU 

2. VÝČ:ET PODKLADŮ 

2.1. POPIS POSTUPU ZNALCE PŘl V'Ý'BĚRU ZDROJŮ DAT 

2.2. VÝČFT VYBRANÝCH ZDROJŮ DAT A JEJICH POPIS 

2.2.1. Podklady poskytnuté Objednatelem 
2.2.2. Podklady 23:jištčné Znalcem 
2.2.2.1. 1/ríkony, vyhlášky, literatura 
2.2.2.2. Použité nástroje a pomůcky 
2.2.3. Popis a identifikace dat (pfrdmětu posouzení) 

2.3. VĚROHODNOST ZDROJE DAT 

3. NÁLEZ 

3.1. POPIS POSTUPU PřZI SBĚRU A TVORBĚ DAT 
3.2. POPIS POSTUPU PŘI ZPRACOVÁNÍ DAT 

3.2.1. Vizuální (zpúsob) zpracování dat 
3.2.2. Porovnávací postup (zpi'.tsoh) zpracování dat 

3.3. VÝČET ZPRACOVANÝCH DAT 
3 .3.1. Prťlř'ezová a detailní fotodokumentace 
3.3.2. Výsledky orientačních zkoušek 

4. POSUDEK 

4.1. POPIS POSTUPU PŘI ANALÝZE DAT 
4.2. VÝSLEDKY ANALÝZY DAT 

4.2.1. Analýza fotodokumentace 
4.2.2. Analýza dle CM? 
4.2.3. Analýza komparativní 
4.2.4. Transpotice hodnot s použitím argumentace 

5. ODŮVODNĚNÍ 

5.1. INERPRETACE VÝSLEDKŮ ANAL~·zy 
5.2. KONTROLA POSTUPU 

6. ZÁVĚR 

6.1. CITACE ZADANÝCH OTÁZEK 
6.2. ODPOVĚDI 

6.3. PODMÍNKY SPRi\ VNOSTI Z/.... VĚRU 
6.3.l. Předpoklady, okolnosti a východiska pro posouzeni 

2 

t 
I 



SEZNAM PŘÍLOH : 

Příloha č. I 
Příloha č. I 
Příloha č. 2 
Pf-íloha č. 3 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 I 
Příloha č. 5 I 
Příloha č. 6 l 
Příloha č. 6 2 
Pťíloha č. 6 3 

výpis z KN pro LV 255 v k.ú. Suchdol 
výpis/. KN pro stavhu č.p. 1176 
Situace 
foto průřezové 
foto ostatní 
Pasport fasády provedený Metrostavem 
Zkouška přídržnosti - sonda I 
Zkouška přídržnosti - sonda 2 
ČSN 73 2601 
ČKAIT Profesis ETICS 
Schema ETlCS 

1. ZADÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU 

1.1. ODBORNÁ OTÁZKA ZADAVATELE 

Úkolem Znalce je odpovědět na otázky: 

I. Posouzení stávajícího stavu fasády budovy č.p. I 176 FU) v k.ú. Suchdol podle stavu 
ke dni místního šetření (8.1 O. a 25.1 O. 2021) 

2. rno:1.ností napojení na nového zateplovacího systému na stávající 

1.2. ú(:EL ZNALECKÉHO POSUDKU 

ťlčelern posudku je zajistit podklad pro rozhodnutí statutárního orgánu Zadavatele o rozsahu 
oprav stávající fosúdy předmětného objektu. 

1.3. SKUTEČNOSTI SDĚLENÉ ZADAVATELEM MAJÍCÍ VLIV NA PŘESNOST 
ZA VERU POSUDKU 

Zadavatel odkázal na identifikační údaje o předmětu posouzení uvedené v operátu KN. 
Název předmětu: budova č.p. 1176 na pozemku parc.č. 1627/55 
Katastrální území : Suchdol 
Místo: 
Obec: 
Vlastník: 

při komunikaci Kamýcká 
Praha - Such<lol 
dle výpisu z KN LV č. 255 pro k.ú. Suchdol podle stavu ke dni 
8.1 O. 2021 evidován jako vlastník: 
Č'eská zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Prha 6 - Suchdol 

3 



, v n 

2. VYCET PODKLADU 

2.1. POPIS POSTUPU ZNALCE PŘI VÝBĚRU ZDROJŮ DAT 

Znalce nejprve čerpal zdroje dat od Objednatele. Dále si znalec doplnil informace nczávisk 
z veřejně dostupných zdrojú (KN. vyhledávače atd.). Následně znalec promítl data ze zdrojú 
do příslušných zákont1, vyhlášek, norem a předpisi'.1. 

2.2. VÝČC.:T VYBRAN)1 CH ZDRO.JŮ DAT A .JE.JICH POPIS 
Znalec při výbčru zdrojG dat postupoval především oddčlcnč podle původu zdrojú ~i. 
ověřených - uložených v operátu KN. od autorizovaných, certi fíkovaných či akreditovan)Ch 
osob, případně získané ze z<lroji'.1 ověřených OVM (např. Infom,ace o Územním plánu apod.). 

2.2.1.Podklady (20skvtnuté Zadavatelem 
Projektová dokumentace původni - stavební část - Biotechnologické ccntrnm a 
lesnická fakulla VŠZ vyhotovená Pozemním slavitelstvím , s .p. ~ va . ul. 
28. října 150, 709 95 Ostrava č. 1.akázky 09/1991 (ved. projektu- 1.odp. 
projektant--) 
Projektová dokumentace původní Biotechnologické centrum a lesnická fakulta VŠZ 
vyhotovená Pozem1úm stavitelstvím, s.p. - pro_jckc Ostrava, ul. 28. října 150, 709 95 
Ostrava č. zakázky 9109.00 z ohdobí l l/1991 (vcd. projektu ing. Majoroš, zodp. 
projektant V. Hořinek) - v rozsahu Statická čásl a výpis prvků prela, 
Dokumentace skutečného provedení SBTC VSŽ Praha 6 \·yhotovenú v době 
02/1991 Pozemním stavitelstvím , s.p. - projek1 Ostn,ivu , ul. 28. října 150, 709 95 
Ostrava č. zakázky 09/ 1991 (ved. projektu zodp. projekt;:mt 

Statické posouzení pi.lvodního objektu Sl3TC VŠZ Praha 6 - Suchdol vyhotovené 
Pozemním staviLelstvím Ostrava, s.p. - Projekce č. zak. 9109.00 z období 03191, 
Stalickf posudek - (TNTERSTA T, sr.o. Zlatnická 6. Praha 1) 
vyhotovený dne 1~ 

2.2.2. Podklady zajištěné Znalcem 

- vfpis z KN LV č. 255 pro k.ú. Suchdol, 
- snímek katastrální mapy (viz Phloha č. 2 vl. Posudku). 
- fotodokumentace zajištěná při místJ1ích šefreních dne 8.10. a 25.10.2021, 

2.2.2.1. 7.ákonv, vvhláškv, nomw, literatura 

f0l l zák č. 309/2006 Sb., o za_jištční dalších podnúnek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, 

l 02 I Vyhl. č. 441/2013 Sb. ve znění 488/2020 Sb. o provedení některých ustanovení nik. o 
oceňování majetku 

[03] Zák. č. l 83í12006 Sb. stavební zákon v platném znění, 
[04] vyhl. č. 268í2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 
f 05] zák. č. 89/2012 Sb. NOZ, 
ro6·1 Vyhl. č. 601/2006 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení 
l07J Slovník pojmú ve výstavbě (ČKAIT DOS M 01.01) rok 200 
[08] Provádění objektú pozemních staveb ((~VUT Doc. O. Kůs 1980) 
[09] Základ systému podpory profese (ČKAJT MP O. 2005) 
[10] Informační pomůcka k činnosti autorizovan)''Ch inženýrú a techniků cinných Ye 

výstavbě (CK.AIT IP L 2005) 

4 

• 



(11] Metodické pomůcky k činnosti autoriz. Inž. (Č:KAIT MP 2, 2005) 
[ 121 Praktická příručka technických požadavků na výstavbu (vcr. Dashofcr) Sv- 1. část 7 
1131 Praktická príručka technických požaclavki'.i na výstavbu ( vcr. Dashofer) Sv- 2. část 1 O 
1141 Technická zařízení budov (ver. DashMcr) Sv- 2, část 6, 7 
115 J Stavební, autorský a technický dozor investora (ver. DashMer) Sv- 2, část 9 
[ 16] Stavební vady , 
[ 17] Průzkumy a opravy stave mch onstru c1 (Pume, { e1111ák a kol.) 1993 
f 181 >formy Č'SN, Č'SN EN a ('SN ISO jsou uvedeny v Příloze č. J _2 posudku 
119 I Soudní inženýrství ( _ 
120 I Teorie oceňování nemovitosti ( 

2004 ). 
[21] Svstémové po·elí vybraných oború 1. 

f22l S:,·stémové pojetí vybraných oboru II. 

1231 Systémová mctndologic -l24] CSN 73 2901 - provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních syslémú (FTTCS), 

2.2.2.2, Použité niistrojc. přístroje a pomúck v 
- Foloaparát OlympLL<; Camedia C-5060 (5.1 ivfegapixel) 
- Fo1oaparú! Olympus S7 14 ( 14 Megapixel) 
- IC Recorder SONY ICD PX3/12 

2.2.3. Popis a identiríkace dat (předmělu posou1.ení) 
7nalec provedl dne 8.1 O. a 25.1 O. prohlídku objektu vně i zevnitř a provedl fo1odokumentaci, 
kterúje založena v PHloze č. J_l tohoto posudku. 
Ze shora uvedených zdrojú dat se jedná o Jedná se o o~jekt občanského vybavení realizovaný 
púvodnč jako 13iotcchnologické centrum a Lesnická fakulta VŠZ Praha 6 Suchdol. Objekt 
oh~ahujc jedno podzcmnL tři nadzemní podlaží o plném púdorysu a 4.N.P. v ploše nad 
vstupní částí a hlavnfm schodištěm, s plochou stfrchou. Později byl objekt upraven pro 
provo;1 Lesnické a dřevařské fakulty č:eské 1.emědělské univerzity. 
Ki'ídlo 1 a je tvořeno 8-mí poli po 6-ti m a má celko,·ou vnější <lilku 48.450 ni, křídlo 1 b je 
tvořeno 7-mi poli po 6-ti m a má celkovou vnější déH„'1.1 42,350 m 
Střední vstupní část s hlavním schodištčm a výtahy o délce 12.600 m má celkem 5 podlaží a 
umožňuje vstup na střechu jednotlivých křídel. Ke- střední části byla na křídle la přistavčna 
ocelová náslavha kotelny. 

2.3. VĚROHODNOST ZDROJE DAT 

Včrohodnost zclrojú dat je dána v první řadč jejich původem (KN a další operáty), v druhé 
i·a& ✓. Projektové dokun,entace a dalšími údaji vytvořenými OVM (např. lh.emní plán obce 
apod.) a v lřetí řadě ;1,nakc pou1.il ✓.droje dat z Jokumentů. které měly potřebnou vypovídací 
hodnotu ~j. další neautorizované ci neověřené údaje (fotoortomapy na portálech Google 
Seznam apod,) případně zdr~ji shodných dat, která byla získána nezávisle z více neověřených 
zdrojú. 

U neautori1ovaných či neovaený<.:h zdrojů dat znalec vyhodnocoval jejich Vi',ájemnou shodu, 
v případě neshody pak shodu se gkuleěností a dalšími zdroji dat s dokumenty uvedenými 
v části 2.2.1. 1. vlastního posudku (zákony. vyhlášky, předpisy. normy). 

5 



Z vlastního výčtu (uvedeného v části 2.2. posudku v návaznosti na přehled 'l.drojL, dat 
uvedených v částech 2.2.1 .. 2.2.2, 2.2.2.1. a 2 .2.2.2. vlastního posudku) vyplynulo. že: 

Věrohodnost vfše uveden)'.·ch zdrojú je velmi vysoká. neboť vychází z výpisů z KN (kde je 
pksnč identifikován přcdmčt posouzení. Dále velmi "'ysoká včrohodnost vypl)'.·vá z rúzných 
Projektové dokumentace a doložených rozhodnutí OVM (separát z Územního plánu apod.). 
Vysoká věrohodnost vyplývá mimo jiné i fotodokumentace. 

Infonnace o stávajícím Kontaktním zateplovacím systému (KZS) se žádné nedochovaly. 
Znalec byl nucen věrohodnost zdrojů dat vyhodnocovat z místního šetření, paspor1u 
(vyhotoveného Zhotovitelem pf-ístavby objektu č.p. 1176 ). Orientačních zkoušek phdržnosti a 
zejména z vlastního místního šcti'cní provedeného v dobč, kdy byl KZS postupnč odstraňován 
(viz jižní štítová stěna předmětného objektu). 

Dílčí závčr: 

Shora uvedená data jsou dostatečně vhodná pro posouzení. neboť jejich věrohodnost je 
postavena na shodě vždy nejméně dvou (a více) zdrojů dat, kdy>. vždy alespoťí jeden ze zdrojú 
dat pochází z autorizovaného či ověl'-eného dokumentu. 

3. NÁLEZ 
3.1. POPIS POSTUPU PIU SBĚRU A TVORBĚ DAT 

Znalec skloubil data uvedená v částech 2.2.1., 2.2.2 2.2.2.1. a 2.2.2.2. pro vlastní posouzení 
tak, že zdroje ne_jprvc uspořádal systematicky tj. (identifikační úda_jc, data z Územního plánu, 
dále data z ostatních zdrojú. V jednotlivých částech pak 'l.nalec uspořádal data v časové 
chronologii tak aby mohl vyhodnotil 1.ejména shodu dat (dokumentace) a skutečností 
zjištěných na místě (případně skutečností zaznmnenan)1ch pomocí ťóto. audio či 
videozáznam11). Samostatně se znalec zabýval zdroji dat vzniklých při vyhledávání na 
webových portálech (zejména Weber SAINT - GOBAlN, dále ČK.1\lT. a shora uvedené 

Č'SN). 

3.2. POPIS POSTUPU PŘI ZPRACOVÁNÍ DAT 

3.2.1. Vizuální (zpusob) zpracování dat 

7, hlediska postupu při zpracování dat znalec vycházel z prí:'třezové i detailní fotodokumentace 
s přihlédnutím k obsahu Č.'SN (zejména (~SN 73 2901) a k obsahu Orientačních zkoušek 
pi·ídržnosti (Weber SAINT-GOBAIN). 

3.2.2. Porovnávací postup (zpúsob) zpracování dat 

Zde '/,nalec vycházel z vlastního posuzovacího standardu vycházejícího 'I Pomůcky CKATT 
TP 1.8.9 Navrhování vnějších tepelně izolačních kontaktních systémú (ETICS - External 
Thermal Insulation Composíte Systems) opět s přihlédnutím k návodům Weber SAINT
GOBAIN . 

3.3. VÝČET ZPRA.COVAN'7CH DAT 

Pro vlastní posouzení pak znalec využil shora uvedené podklady, zákony, normy, technické 
pomúcky a doporučené postupy certifikovaných dodavatelú kontaktních zteplovacích 
systémů. Vfsledné posou,,_ení je pak v interpolaci mezi údaji (popisy a návody) ve shora 
uvedených dokumentech. 

6 

I 

• 



3.3.1. Průr-ezovó a detailní fotodokumentace 

fotodokumentace provedená ve dvou termínech 8.1 O. a 25.l O. 2021 zaznamenává stav 
obvodových stčn ve fazi odstraňování stávajícího kontaktního zateplovacího systérnu 
(í'.ejrnéna na ji:1.ní štítové stěně. kde probíhá přístavba a kde ne nutné odstranit K7,S v celém 
ro·1.sahu). Na detailních snímcích (viz Pf-íloha č .. 3 a 3 _ 1 tohoto posudku) jsou patrny 
nedostatky při provádění původního KZS. 
Pri detailní prohlídce na jižní štítové stčnč v 2.N.P. a 3.N.P. byly zjištěny mnohočetné 
nedostatky při způsobu připcvnční původního KZS: 

- nedostatečné napojení desek s pojícím tmelem (plocha tmelu musí být domknuta -
spojena s podkladem min 75% plochy tmelu, 

- nekvalitně provedené kotvení mechanických upevúovacích prostředkú (volně navrtané 
hmoždinky) 

- na celé ploše stávajícího KZS jsou vícečetné drobné poruchy celistvosti pláště. 
- uvolnčné kabely sdčlovací techniky, 
- poškozené spodní roletové lišty. 

Stav je patrný z Pasportu Mts (viz příloha č. 4 tohoto posudku) a fotodokumentace (viz 
Příloha č. 3 _ l tohoto posudku - s1úmky PA0854 76 až 487). Na snímcích PA085488 až 492 je 
patrné nehostečné lepení tmelem (propojení lepidla na stěnu je méně než 751}'Ó plochy lepidla 
- to _je zcela nefunkční část, která je patrná z pohledu z vnitřní strany, kde je proveden 
průchod ze stávajícího objektu do novč budované jižní pi"ístavby. 
Na dalších snímcích (PA085498 až 500) jsou patrny detaily spojení na provedených sondách. 
Na dalších snímcích (PA085501 ->) jsou patrny poruchy celistvosti pláště u vstupního portálu 
a v parapetních ploch{1ch zejména na SZ straně objektu. 
Na dalších snímcích (PA255665 ->) jsou patrné poškozené spodní roletové lišty. Na dalších 
snímcích (P J\255686 -> ) jsou na povrchu pláštč mnohočctnč proznačcné kotvící mechanické 
upevňovací prostfcdky (tzv talíře). které snižují zústatkovou životnost celého KZS. 

3.3 .2. Výsledkv Orientačních zkoušek přídržnosti 

V Př"ílohách č. 5 _ l a 5 _ 2 tohoto posudku jsou záznamy z Orientačních zkoušek přídržnosti 
provedených na sonclč č. 1 a 2 jsou provedeny vždy 4 výstupy přídržnosti. když jejich 

• v}·sledná hodnota je u sondy č. 1 - 0 ,23 MPa a u sondy č. 2 jsou í'jišťované hodnoty 
neměi"itelné. 

7. výsledků je patrné. 1/.e u Sondy č. l je 50% naměřených hodnot pod doporučeno pevností 
0.2 l\-1Pa. U Sondy č. 2 jsou hodnoty neměřitelné resp. zde přídržnost zajišt'ují pouze 
mechanické upev11ovací prostředky. 

4. POSUDEK 

4.1. POPIS POSTUPU PŘI ANALÝZE DAT 

Analýza dat probíhá systémově nejprve rozborem absolutních a relativních hodnot (parametrú 
a vlastností) vyjmenovaných částí přcdrnčtu posouzení. Rozložením zkoumaného předmčtu a 
jeho částí (jednodušší složky) znalec získá podstatné znaky, u který·eh zkoumá jejich 
vlastnosti. C:lenění předmětu a jeho částí múže probíhat postupně v několika stupních 
podrobnosti s možností vymezení podrobnějších znaků. Po provedeném roz;boru dochází k 
anaJ:á e hlavních parametrů (rozměry, poloha. rozměry a vlastnosti kotvících prvků, stav 

7 



venkovních ploch a následnč dochází k syntetické části zkoumání předmětu (agregaci a 
,.obecnění) hodnocením hlavních parametrú a vlastností poti"ebn):ch pro vlastní posou/ení. 

Znalce se zamčfil především na kombinaci skutečností zaznamenaných na fotodokumentaci s 
daty uvcdcn)·mi v Záznamech z orientačních zkoušek přídržnosti, Zjištčná data jsou postupnč 
porovnávána (párována) v jednotlivých ,,drojích navzájem s údaji v ('SN 73 290 l pnwáclění 
vnějších tepelně i1:olačních systémů (ETTC'S). 
Dále se znalec zab)·val hodnocením ťunkcnosti. provozuschopnosti, kvalitou pn.1\'edení 
jednotlivých komponentú KZS z hlediska jejich zústatkové životnosti. 

4.2. V\'SLEDKY ANALÝZY DAT 

Ph šetření ve věci znalec vyhodnotil shodu či rozdíly v poskytnutfch zdrojích dat a porornal 
je vzájemně, zda na sebe navazují, zda si neodporují a pokud došlo ke shodě z více zdrojú -
pracuje s nimi znalce jako s včrohodnými. 

4.2.1 Analýza fotodokumentace 

Výčet sebraných či vytrnřcných uvedených v Příloze c. 3 _ l vypovídá o vícečetných až 
mnohočetných poruchách KZS. dále potvrzují sníženou přídržnost celého systému ETlCS 
k obvodovému zdivu a to jak u kontakního (lepeného) ,.púsobu provedení, tak i u kotvení 
mechanickými upevi'íovacími prostředky. Rozsah nelze určit pi·esně, ale z již odkryt)'-ch částí 
(na jižní straně objektu) je zcela zřejmé, že přídržnost celého systému je vúžně oslabena 
v obou základních funkcích ( lepení a použití mechanických kotevních prosti"cdků). Rozsah 
oslabení lze vyjádřit (v souladu s bezpečností vlastního posuzovacího postupu) ve více nc2: 
50% plochy celého systému. Cel istvost KZ.S je také mnohočetně narušena v ploše (zejména 
v parapetních liniích. Proznačující se kotvící prvky na plášti (talíře kotvídch hmoždinek) 
rovněž snižují výslednou zůstatko\'OU životnost. 

4.2.2 Analfaa provedených Sond č. I a 2 

V Příloze č. 5 _ 1 a 5 _2 vl. posudku jsou uvedeny souhrnné údaje o mechanických parametrech 
které indikují výslednou celkovou sníženou funkčnost KZS. 

Z uvcdcn)'1ch příloh je patrné, že u Sondy č. I je 50~-ó přídržnost nižší než doporučená. U 
Sondy č. 2 je pří<lJ.nost neměřitelná. 

Provúdění dalších sond nebylo ekonomické provádět neboť na jižní straně objektu bylo 
provedeno odstranční KZS v celém rozsahu a při detailním vyhodnocení stavu lze 
konstatovat. že stav :zjištčný v Sodách č. l a 2 je pl·ibližnč stcjn)'· 

4.2.3 Anal)'Za komparativní 

Uvedený KZS (Kontaktní zateplovací systém). který se svým provedením nc.1v1ce podobá 
zateplovacímu systému spojovanému s podkladem pomocí lepicí hmoty nebo lepicí hmoty a 
hmo,1dinek. dodávaných V)1rohcem jako ucelený systém/sestava určená pro použití jak na 
nové, tak na stávající stěny a podhledy vystavené působení atmosferických vli\ i'.1. Normu lze 
přiměřeně použít pro sestavy i s jin)'1mi typy průmyslově vyráběných tepelně izolaC:ních 
výrobků, s tím. že musí být v prováděcí dokumentaci zohledněny jejich vlastnosti. 

ČSN 73 2902 Talo norma určuje poJ,adavky pro navrhování a použití mechanického upernční 
vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů (ETICS), v nichž tepelnou i;:olaci tvoří 

desky z pěnového polystyrenu (EPS) nebo z minerální vlny (MW). z hlediska jejich odolnosti 
proti působícímu zatížení. Pro jiné druhy tepelné izolace ji lze použít v přiměřeném rozsahu. 

8 



Norma navazuje na Č'SN 73 2901 a podrobně specifikuje postup při navrhování a použití 
mechanického upevnění ETICS hmoždinkami pro systémy s charakteristickou plošnou 
hmotností vnč_jšího souvrství nejvýše 20 kg· m-2. 
Je frcba podotknout. že ke stávajícímu KZS se nedochovala žádná projektová (přípravná, 
vý-počtovú. detailní) dokLLmentace, ani vv. Dokumentace skutečného provedení. Nelze te<ly 
předpokládat nějakou možnost uplatnění náhrad u původního zhotovitele. Podle informace 
zadavatele je doba pořízení stávajícího KZS cca v roce 2009. Vzhledem k předpokládané 
životnosti jiných ( cc11ifikovaných zateplovacích systémú) lze pf'edpokládat životnost 
stávajícího KZS rovnčž max. 25 rok. Systém je~ tedy již na polovinou své životnosti (pokud by 
byl proveden kvalitnč a nevykazoval by zjištčné vady. 
Uveden)' systém (jako většina podobných zateplovacích systémC1) je agregátem materiálů, 
kornponentt'.1 a prvků, které samy o sobě mají rúznou výchozí J.ivotnost, která by neměla sama 
o sobě klesnout pod úrove11 25 roků. Tato životnost je však výrazně ovlivněna materiály. které 
jsou na povrchu systému. Do vrchní vrstvy patří armovací pancéřová tkanina (Perlinka). 
lepidlo spojující Perlinku s tepelným izolantem a strukturovaná omítková vrstva a tonovaným 
11átčrc111. Pokud tato vrchní skladba má mnohočetné poruchy je reálné nebezpečí, že 
púsohením pověLrnostnít:h podmínek mú:1.e docházet k progresivní degradaci vnitřních vrslev 
zateplovacího systému a k celkovému sní>,ení zústatkové ž.ivotnosti systému (agregátu) jako 
celku. 
Při prohlídce suterénních prostor předmětného objektu bylo zjištěno, že na obvodových 
stěnách. kolem oken ani na styku obv. stčn a stropů nebyly zaznamenány žádné známky 
zvýšené vlhkosti a proto se znalec nezabýval problematikou napojování izolace proti zemní 
vlhkosti na stávající upravený terén a na soklové části hude 7hotovitel n0išťovat pouze 
sjednocení povrchu (Marmolitu) na stávající KZS. 

4.2.4. Transpozice hodnot s použitím argumentace 

Těžištěm této části posouzení je hodnocení funkčnosti a provozuschopnosti KZS. Uvedený 
K7S (bez prúkazu či dokumentace púvodu) byl i.koumán vizuálně (viz fotodokumentace 
v Pi"ílohád1 č. 3 a 3 _1 a Pasport v Pr-íloze č. 4). dále byl KZS podroben mechanickému 
namáhání (viz Orientační zkoušky pi'ídržnosti na sondách č. 1 a 2 - uvedeno v Viílohách č. 
5 1 a 5 2) a konečnč byl provedeno hodnocení fyzického stavu KLS jako agregátu 
z hlediska: 

- rozsahu „jištěných vad a poruch. 
- hodnm:ení kvality provedení, provozuschopnosti, funkčnosti s dopadem na zústatkovou 

životnost KZS. 
- možností napojení nového systému ETICS na stávající KZS 

7 V)sle<lkú analýz v čústech 4.2.1. až 4.2.4. vlastního posudku vyplývá: 
l. pfoiržnost celého systému (jako základ1ú parametr funkčnosti) je vážně oslabena 

v obou základních funkcích (lepení i použití mechanických kotevních prostředki'1). 
Rozsah oslabení lze vyjádř'it (v souladu s bezpečností vlastního posuzovacího postupu) 
ve vice než 50% plochy celého systému, 

2. Celistvost KZS je mnohočetně narušena v ploše (zejm~na v parapetních liniích. 
Proznačující se kotvící prvky na plášti (talíf-c kotvících hmoždinek). Rozsah narušení 
v ploše _je hrubým odhadem (použitím optické mřížkové metody) cca 15~,'éi celkové 
plochy 

3. nutnél potřeba napoje11í stávajícího KZS k nově prováděné1nu ETIC:S je v rozsahu 
(horizontálně po celém obvodu v úrovni atiky - cca 8l~'Ó ploch, vertikálně napojením 

9 



pi'1vodního na nový systém - cca 3% ploch. nutným napojováním kolem prostupú -
cca 2,5% ploch, 

4. funkčnost a provozuschopnost stávajícího KL.S vlivem snížení přídržnosti je velmi 
riziková a múže mít v násl. letech provozu velmi negativní vliv na zústatkovou 
ž.ivotnosl, Celková zústatková životnost Kl.S lze odborným odhadem hodnotit na max 
dalších 8 rokú. 

Dílčí závěr: shora uvedené hodnotící parametry v bodech 1. až 5. lze zalm1out do 
kombinované hodnotové analýzy, kde jednotlivé deskriptory analýzy (třeba i ncsouroclfch 
rozmčrů) lze vyjádřit jako určitý příčinek k celkovému výsledku nejlépe v percentuálním 
vyjádření k předmětu (Kl.S) jako celku. Hlavními parametry byly znalcem určeny: 

a. provozus(.'.hopnost, která je významně omezena nedostatet':nou phdrž.ností celého K7S 
cca o 50%, 

b. celistvost. která je vyjádřena rovněž v hodnotě 15% 
c. nutnost napojení nového ETICS na stávající je vyjádr-cna celkovou hodnotou I 3.5~lÓ. 
d. celkovou užitnou hodnotu KZS ve vztahu k novému ETICS lze vyjádř"it nikoliv 

prost51111 součtem (načítacím) zpúsobem ale poměrným (příčinkovýrn) zpúsobem. 
který lí'.e rovně:>. vyjádht jedin)·m parametrem a to je traspozice V.v. agregované 
užitné hodnoty posuzovaného KZS. V)·sledkern je (;Ca 66% snížení celkové užitné 
hodnoty stávajícího KZS. 

o " , 

5. ODUVODNENI 
Ze shora uvedených sebraných a vytvořených dat (s použitím zdrojú uvedených v části 2 a 3 
posudku dospěl 7.nalec ke ;,jištění. že žádné z uvedenýd1 ;,<lrojú nejsou V)i'.namově 

v konfliktu. Jednotlivé části rozborů a analýz na sebe navazují (matematicky nejsou 
v rozporu). Použitím několika metod dvou způsobů (vizuálním posouzením. sondami -
pi"ídržnosti) lze vyjádřit výslednou užitnou hodnotu v úrovni jedné ti-etiny. 

7, uvedeného logicky vyplývá, že ponechat stávající K7,S a napojovat jej na nový 1..:TICS hy 
bylo velmi nehospodárné. V lakovém případě nelze očekával garanci 7.hotovitde nového 
ETIC (kterou při provedení nového systému garantuje smluvně v délce 7 rokú). 

Znalce si postupnč ovčřoval významnou shodu výstupů při použití základních 
(shromážděných či vytvořených) dat tak. aby každá posudkem dosažená hodnota byla 
přezkoumatelná. Zárovel'\ použ.ití dvou základních zpúsobů (vizuálního a mechanické zkoušky 
pi'í<lržnosti) znalec v pri'.'1běhu celého posouzení (rozborech, analýzád1. při aplika<:ích ČSN) 
měl možnost provádět průběžnou kontrolu správnosti svého postupu. 

5.1. INERPRETACE VÝSLEDKŮ ANALÝZY 

Z výslcdkú analýz (uvedených v částech 4.2.1. až 4.2.5.) je patrné, že uspořádání zdrojú dat 
od. tak jak jsou shora uspořádány - má nejvyšší znaky věrohodnosti: 

- při použití shora uvedených hodnotících postupů je třeba připomenout. že u 
hodnot proveden více či ménč přesný odhad hodnot. Pr-i použití určitého 
nezávislých metod by se výsledný rozdíl mčl pohybovat max. v rozptylu± 5%. 

5.2. KONTROLA POSTUPU 

většiny 

počtou 

Znalec prováděl průbčžnč kontrolu vlastních postupú zejména použitím dvou (ve své logické 
podstatě) nezávislých zpúsobů posouzení (vizuální a mechanický), když vizuální zpúsob 

IO 



pnu:uje s více strukturovanými a četnějšími daty. Způsob mechanický pak je přirozený-m 
kontrolním nástrojem ke způsobu vizuáliúmu. 

Kromě toho Znalec aplikoval co největší množství zdrojú do ohou základních zpúsobú 
posou:,,.ení (rozměry, četnost technický stav. provowsd1opnost a ťunkčnosL stáří, kvalita 
provedení. poloha. údržba. predikce zůstatkové životnosti) a tím si průběžně zajišťoval 
kontrolu správnosti svých postupú. Tím, že zdroje dat (sebraných i vytvofoných) procházejí 
celým posudkem _již od části 2 až do 4 tzn. výbčr zdrojů dat, sbčr a vytváření dat, jejich 
zpracování rozbory a analýzy jsou dostatečnou kontrolou vlastních výsledkú. 

6. ZÁVĚR 
Při nejlepší snaze Znalec nemohl podat zcela jednoznačné odpovědi na otázky (resp. 
dostatečně přesné výstupy (viz některé hodnoty. které jsou v rovině kvaJífikovaného odhadu 
stavu zakrytých konstrukcí bylo snahou znalce neustále oscilovat k reálným výstupům. Znalec 
se vždy snažil nastavit okrajové podmínky v rozborech a analýzách (definiční obory) tak, aby 
mohl ověřovat rozptyl dat a vždy se snažil směřovat do středních hodnot a eliminovat tak 

• ne:i.ádoud odchylky. 

6.1. CITACE ZADANÉ ODBORNÉ OTÁZKY 

1. Posou:,,.ení stávajícího stavu fasády budovy č.p. 11 76 v k.ú. Suchdol podle stavu ke dni 
místního šetření (8.10. a 25.10.2021) 

2. možností napojení nového zateplovacího systému na stávající. 

6.2. ODPOVĚĎ 

1. s ·távající stav Kl.S je celkovou svojí užitnou hodnotou na úrovni cca 1 /3 požadované 
hodnoty. Funkčnost. provozuschopnost a zejména pevnost celého KZS není 
spolehlivá. Zústatková životnost KZS je cca 5 - maximálně 8 roků. 

2. možnost napojení stávajícího KZS na nový ETIC je sice technicky možné, ale značně 
neekonomické. nehledě na obecnou nevynutitelnost garance takového díla. Proto lze 
jednoznačně doporučit Zadavateli realizovat kompletní obměnu pláště predmětného 
objektu (ETICS) a tím si zajistit _jednotnou žtvotnost celého pláštč v délce 25 - 35 
rokl'.'i ( v závislosti na kvalitě údržby) a smluvní garanci provedeného díla v délce 7 
rokú. 

6.3. PODMÍNKY SPRÁVNOSTI Z.Á. VĚRU 

Tento znalecký posudek je vypracován v souladu s obecně uznávaný-mi postupy a standardy, 
které Znalce prezentuje pravidelně na mezinárodních konferencích a jsou v posledních 37-ti 
letech \ ' mnoha případech použity pro posouzení pro soudy. policii a další OVM. 

6.3. I. Pf-edpokladv okolnosti a v<1chodiska pro posouzení a správnosti závěrů 

- Znalec vychá:,,.el z údajů předaných Objednatelem resp. z podkladú. které si byl schopen 
zajistit z nezúvislých zdrojů. Znalec neprováděl žádná další šeti'ení směřující k ověření 
pravosti, správnosti a úplnosti dokladů předložených jako podklady pro vlastní posouzení. 

-· 7.a skutečnosti právního charakteru nepřebírá Znalec žádnou odpovědnost. Nebylo 
provedeno žádné šetření t)1 kající se záva:,,.kú vúči posu:,,.ovanému majetku. 

11 



-

- Při nej lepším vědomí Znalce jsou všechny údaje dále uvedené pravdivé a přesné. Ač.kol i 
byly získány ze spolehlivých zdr~jů, nepf'ebírá Znalec žádnou odpovědnost za pi·esnost 
jakýchkoliv údajů, u kterých je uvedeno, že byly posky1nuty někým jiným, a které byly 
použity při zpracování tohoto posouzení. 

- Znalec vychází z předpokladu, ie existují. a v budoucnu budou existovat, právní předpisy 
v oblasti obchodního práva, stavebnictví. financování. účeinictví a daní platné jako v době 
zpracování. 

- Údaje a hodnoty prezentované v tornlo posouzení jsou 1.alo:t.eny na předpokladech zde 
uvedených a jsou platné pouze pro uveden)' účel. 

- Znalec prováděl pouze šetření ve shora uvedené spisové dokumentace vychází přiměh!ně 
z údajů uvedených v poskytnutých podkladech. 

ZNALECKÁ DOLOŽKA 
Znalecký posudek jsem poda I jako z.na lec jmenovaný ro7.hodnutí m 
Krajského soudu v Hradci K rá lové ze dne 17.12. 1985 č.j. Spr 
837/85 pro obor stavebnictví - stavby obytné a průmyslové a pro 
obor ekonomika - ceny a odhady nemovitostí. Znalecký posudek 
byl zapsán pod poř. č.3142-22/202 l znaleckého deníku. 

6.4. OTISK ZNALECKÉ PEČETI 

6.5. DATUM A PODPIS 

12 



,.... 



Technický list změny {TLZ) 

TLZ č./verze: 7 (doplnění TLZ č . S) 

Datum předložení TLZ: 1.4.2022 

Smlouva o dílo (SoD) č.: PO 510/ 2021 

Ze dne: 14.5.2021 

Projekt registrační číslo: EDS 133D22C000003 

Stavba: Rekonstrukce a dostavba staré budovy FLD 

Objekt: Budova FLD Kamýcká 1176 

Název změny: 
Doplnění položek do rozpočtu v souvislosti se změnou jednotkových 
cen v roce 2021 a oprava cen u odečítaných položek v TLZ č.2 a č.4 

Důvod změny a identifikace původce změny: 
Při oceňování změn jednotkových cen, předložených na základě nárůstu cen ve stavebnictví a řešených v 
TLZ č.5 (viz uzavřený dodatek k SOD č.S), zůstaly ve změnovém rozpočtu omylem vynechány položky 
č.118, 119,123,127,128,140, 186, 188 z části rozpočtu pro 2.etapu -TPS-1.4.3. - Topení a chlazení, které se 
týkají zařízení dodávaných do nové kotelny. Tyto položky je nutné vrátit zpět do rozpočtu . 

Další změny se týkají odečítaných položek v rozpočtech předchozích TLZ č.2 a č.4. Ceny u odečítaných 
položek je nutné narovnat vzhledem k navýšeným cenám ve TLZ č.S . 

Popis změny: 
1) Doplnění omylem vypuštěných položek z rozpočtu . Nejedná se o vícepráce, ale pouze o opravu-a 

doplnění TLZ č.S. 

2) Odečítané položky (méněpráce) z předchozích TLZ č.2 a č.4 je nutné navýšit vzhledem k 
navýšeným cenám ve TLZ č. S. Nejedná se o další méněpráce. 

Vyjádření projektanta ke změně (generálního projektanta): 
Souhlas. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna nemá vliv na projektové práce. 
Změna nemá časový dopad. 

Přílohy: 

rozpočet 

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
S dopadem 

s dopadem: Bez dopadu 

Odpočet: 
- 372 457,97 Kč 

Orientační cenový dopad: Pří počet: 797 027,87 Kč 

Celkem: 424 569,9 Kč 



Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 

Jméno a příjmení 

Ing. Martin Prajer, Ph.O. 

Za objednavatele: 

Za TOS: 

Za projektanta: 

Za zhotovitele: 

Razítko 

--+--rui1-at~re1~:t-f½h~~.-tr.o. 

K želužská 2450/4, 180 00 Praha ( 
25021915, DIČCZ25 21915 

(054) 



731-SUoj,-13 

1231611114 

I 

1'285601 f 

62856011 

628J2001 

112n1001 
69334002 I 

712363001 R 
,in.,,n,n ,., 

712331111 
e1B56000R 

713141131 
28375924 

28375926 

2837642' 
2837596.3 

712363351 5K 

712363353 6K 

7 123633527K 

7-41-CH-02 

741.CH-06 

741-CH-07 

7• 1-CHÚS-068 

741-CH--09 

741-CH-10 

741-CH-11 

7'51-SS-RP\J 25 27, 

7S1-CHŮS-SVS1.( 
751-CHUS-05 

151-CHÚS-Ol5 

TSl-CHUS-00 

751-CHÚS-11 

751-CHÚS-12 

751-CHÚS-tZ-T-13 

751-CHÚSTf-0611 

751-CHU5Tl--07 

751-CHUSTr-08 

751-CHÚSTl-09 

751-CHÚSTf.10 

751-CHÚSTr-lZ-T-1 

751 •V~1 

7$l•V~ 

751 -Ftrn-06 

oprava Zl celkem 

Ol'(bnf vypujtiM pololkv 

Koufo,.od vě«ni kotviciehl)M(Uk f~ -~HCld~S.'lew.kolerio85•1250,tJ_St,esk, kozof41ioesl(_ Dils 
KOf.2SO.'dlouhý/pieaail PI~ kónlc.ka hlavM250!0.5J1eslc ~ plesta~ 30Cl,'l\0-100,,1t,sll, Prt,ctmo-,j d~. 
Nnta'llltlnjdil 2501195-miO.~ fCM'lj d~ 25(),0,So1esk: IWlfflÍ ~ 2'50/Si!ikon 

PolOtley $ MV)'wnou JC odetief'I. v pfedchodch Zl $ pť,vodni Cfl'IOU 

~-b«oncMiff)'Chdo ztmezoew 10505 (A) 

Zemnlcl dritFWlpr 1omm,vt ~iap~I 

~ z~lcf SOUSQY)' 

pas •sfa!t();lý l'IMavie1ny mod/frJ,ov-,i-, SBS tf 4 0mm s vloVrou z h/ln,Kové ,&,., hlmri<ovlJ 1ot,e s t•1tt,ť, • 
S" :JM•Jnou PE fól,j MOO lftf'N'IO mm ~,m l)()t""-&PM M hóm,m novrr:hu 
pas •.lla.loi,y natmwry rnocM,/{ovr,y SBS U• 0mm s v/Q!}(O(J z Mn,k,ow, /o,/18 ,..,,_kov• f6He s 1•rt1111 • 
!'a1t/ltfJffllOU PE foJJ nf'bo llff1lnfJlmrtv ~-m oo,.,,._,,.. na -...,m oovrchu 

pas•sfa1tovynMra•tnyo, C10v8fl)' 113 ~tyou V60 SJ5s rlel>.°" u ~roho!.• ,,.mnozmnym 
~in,m ·---- --

Provedeni separačnt nebo kluz ne VfSNy Sllechy z f61il ~yc.h volnt s ptesahem, skJon stťechy do 5• 

re:rt.;,e rxhtllfV'á s.1/9ch ~2 
P,ovedenl povlakové ktytlnystfech pk>chyeh do 10• fóM termoplastickou mPVC (mtkCené PVC) ro.t'Mutl a 
n ta1:en! fólev-•·~-- oh,tr,f st/elltl mPVC .:MUt>vJ .tvZ11.11_,,á p;..c,,ou n.t,,. llnOIJ tWtOh li 1 5'n.n 

Provedeni po\llakové ktytiny stlech plochých do 10• pá$y na sucho podkladnl samolepicl asfallOV)' pás 

I .oas 8$,.,,0V#IY ~t:Wllfl'Í - n.vn,,6snJ tabraM - •sraAOW .oas .s AL vfoij,,OCJ l SBS ''"'" 
MonW: tepelné 12.ofaca st/ech ploehych roho.Zeml, pásy, deskam,,, díla, bloky (aolafnl matená! ve spec:lfilcaa) 

filitoenvm1 u stud~• :t:olna ednovrstvá 

dt;Sl(a EPS 200 do ,olocltvrlt sJlwdl • POdlah A-O 034 tJ 90nlm 
dflW EPS 200 do_,_~• podlah A-0034 tJ 100mm 

~$)(a z ,.,.,.,,.,v,e,,u XPS ~ nnonn,ffiori • hladk'i povrch 30()$(PII ti 80mm 

<Jt;sM EPS 200doPk,chvchs,t/ech apodJ~,t~034cJ200mm 
Povlakové krytmystfech plochych do 10° 2: tvarovaných popl.astovanYch liM pro mPVC pásek rt 50 mm- SIK • 
Koncova htta z --'aslovaněho r»et,u. Rš 50 mm- 4 NP a stfecha 
Povlakové kr,t;ny Wech pio<:hýeh do 10• 2 tviM'ovaných poplas.tovaných ~ pro mPVC rohová ldta ri 100 
mm-M< • Rohová lišta z ...... ""astovantho Dlechu Rš 100 mm . 4.NP a st/echa 
POYlakoré ktyl)ny sttech plochyeh do 10• z tvarovanjeh poplastovany<:h liit pro mPVC vruttn/ koutová t!ta ri 
100 mm- 7/K . Koutova .-tta:t: ooDlastovaného olechu RŠ 100 mm -4 NP a sti'Kha 

S','6(1íkatewany~24\JSl"ltJtgfOYart(mregu! ~(50P1),l200ll1200 !1~f~',Q' PO 

Spero,ootrubfpffrM.450 

$plropotl'Ubltv.1rM:y~ 

Sl)lropc:,tl1A>lc,llffliit450 

ProtiOe!fMIVWOWll i.450, 135",octnnnásitprot!ptactvu,sftaple(:l'lu 15mm(~pr~Í) 

IWhova INbkl f)OZinl(ovw •450. oélk-il lm(,,__.,;; ptOYedenl) 

Tepe!NizolK9~fvata4()'rvn 

R~ ~oltuv:wlabilnl •200vtetn6 ser,,opohonu, reg,ulálo, pn.Ac«Uvzdt.Jcttu tillde osazen k~ktnlm \JAV1eguil:0tt1 

S>'ětlik otevlr;any seniopol'lonem 24V s .-.tegrc,vanym regulátOl'em daku (50Pa} ~ VIZ PO 

$Dirn p0VUbi ~•450 

p~ potr\lbl 045').. Ulo!fM v Zemi 

PIHIM potrubl ~ ulo.!ffle ~zemi. rvaro,A,:y 

F"r04~r0'4MWO'o'I<., IMS0.1 35·, oefnnNS,ffprotipllctYu, .!lli l)lecilU I .Snvn(~prOYeoenl) 

KJ\ll'lov.i tnltlka ~ e450. 0tlkl 1 m (,,_,,,i'>IM Pl'O'>'edtní) 
Tepe4,'ljlldKe!'fWl4rilnlv.at.a4QTvn 

Spwo potr\ll)I MfOw:Y' .eoo 
Pm!Oi'é porrubl pllmé 9800 

Pias.tOYepotrubilVaí<MCy.bOO 

Probdrifc:,,,j~e8(l0, 13S•, OClnMlsffprotip(acMl, t,~p6edlu l,Smm(-pr~) 

l<luhoYi trubka~ 9800, déb lm (clet,gf'l<MI proveólnf) 

Tepw,,iizoll:cf,~\Ol'tl4'Jmm 

Vinci protlÓl'UM ~ fnadli • oceb4 lakovaná 150lc150-~YIZ PO 

Ksy,c{rn~lnterlerM!50lc1SO 

~konclenzjtu 

1,000 11<1112.45 

1.~ 33401 64 

1,000 130412,10 

1.000 86 579,86 

,ooo 86 579 &6 

1,000 45 17331 

1,000 220689,1 I 

1,000 80079.SS --
t -0,'23 26 348,33 • 

m -70.000 85,16 -.. .\,000 15000.00 • 

m2 -268 287 141 S5 • 

m2 -26-8287 ,,, 55 -

m2 191 479 • 290 · 

m2 . J,8,240 25,65 -

m2 ..42064 2163 -

m2 -714,140 119,70 • 
,,,, ťJt ~61 t:?739 

m2 -611.290 113,05 · 

m2 -102984 10215 · 

m2 -116,450 132,05 • 

m2 90168 175 J7 · 
m2 132600 '" 21 · 
m2 -623!H$ 18090 · 
m2 -d23516 288 42 • 

m -26,600 139,65 · 

m -113,700 177,65 · 

m 9 ,560 177,65 

"' -1,00 237 787 16 
bm ·'1 ,50 912,96 

"' -3,00 1 398.25 
bm -2.00 9 12,96 

"' .,.oo 4 030,46 

"' .,.oo 891,06 
m2 -3.25 529,31 .. · 1.00 9 432,43 

"' -1 ,00 237 787.16 
bm ·2.00 912,96 
bm -7,00 5150,39 .. ·3,00 6-461,&C ,. .,.oo 4 030.46 

"' -1,00 891 ,06 
m2 -3.25 386,92 .. -1.00 3 426,16 
bm ~10.00 10 820,99 .. ... 00 20 862,75 

"' -1,00 11 140,52 

"' •1,00 2 157,37 
m2 .J0,00 386,92 

"' ·1 2.00 1 OťM.22 ,, -12.00 550,52 

"' -10.00 4 466,61 

pUVodnl odpočty 

164625123 
21 6&4,68 

5~1.20 

6000,00 

37 976,02 

37 976.02 

8214,9'2 

..., .. 
~.91 .. ...,,,. 

104616,74 

159106.33 

n aoe.94 
153n.Z2 

10«>"2.SO 

19122,25 

112792,11!1 

179834,48 

3 714.69 

20 198,81 

1 695,33 

237 7&7.16 

10499,02 

4194,74 

1 825,92 

4030,46 

891,06 

I 72026 

9 432.43 

23771!17. lfl 

I 525.92 

3'15052.TJ 
19384.92 

4030.46 

891,06 

1 257,SO 

J4:M,16 

106209,1!17 

104313,76 

11 1◄0,52 

2 157.37 

11 &07,73 

12050,69 
6606,22 

44666.13 

340TT.OO -

97,93 • 

6fi00,00 • 

17690 · 

J76~ • 

5360 · 

25.65 • 

19 93 · 

119,70 · 

:!10()0 

113.05 · 

127 10 • 

132,05 · 

205 40 • 

25610 • 
255 TO • 
51J 40 • 

251 ,00 • 

320,00 · 

320,00 

237 787,16 

16<M0 
2 517.00 
1 643,00 
4 030,46 

891,06 
460,60 

9 432,43 
237 767,16 

1 643,00 
5 150,39 
6461.6-4 
4 030,46 

891 ,06 
607.50 

11 405,00 
10 82.0,99 
20 862,75 
11 140,52 
2 157,37 

607,50 
1 004.22 

550,52 
4 466,61 

1výl~nf: odpočty rozdíl 

2 05' 709 20 - 372 4 S7,97 
28 045,37 

15 855,38 

6900,00 

4745997 

47459.97 

10 263,27 

..,,_ .. 
1 259.16 

M'82.56 

17246-411 

59 106,33 

49TT1,06 

153n.22 

1& 520,51 

:).40Je ◄2 

1~058.93 

320113.11 

ZLO2 

Zl02 
Zl02 

Zl 04 

Zl04 

Zl04 

ZL04 
ZL04 

Zl04 
Zl O< 

ZL04 
ZLOO 

ZL 04 

ZL04 

ZL04 

Zl04 
L04 z 

6 676,60 z 
L04 

L04 

L04 

L04 

L04 

l04 
L04 

l04 

L04 
l04 
L04 

L04 
L04 

l 04 

L04 
L04 

L04 

L04 

L04 

36384,00 z 
3059.20 z 

237787.16 z 
11!1894.SO z 
7551,00 z 
32.86.00 Z 

4030,46 z 
891,06 z 
l~.95 Z 

9 432.43 Z 

2377U.16 Z 

J 286,00 Z 

36 052,76 

151384.92 

•030'6 
891.015 

I 974.38 

11 405.00 

,oe 209.&1 

104 313.76 

11140.52 

2157.37 

z 
z 
z 
z 
z 
z 
z 
z "'' L04 

z 
z 

11!1225,00 Z 

t04 

L04 
L04 

L04 
l 04 

L04 

12050,69 Z 

6 606.22 Z 

446615.13 Z 




